
T Ý D E N Í K  M O S T E C K A

č í s l o  4 6 – 4 7  |  2 5 .  l i s t o p a d u  2 0 2 2  |  r o č n í k  2 5   c e n a  8   K č

Vánoční trhy na 1. náměstí 25. 11. 2022–3. 1. 2023
Stánkový prodej denně 10–18 hodin

sobota 26.11.2022 17:00–18:00 Adventní koncert v kostele 
	 	 	 –	Kateřina	Brožová
neděle 27.11.2022 16:00–16:50 Pavel Callta
  17:00 Slavnostní	rozsvícení	vánočního	stromu
  17:05–18:00 Pokáč	

1. ADVENTNÍ TÝDEN
středa	 30.11.2022 15:15–15:45 Pásmo	písniček	1.	MŠ
  16:00–17:00 Hambaeros	–	Jazzové	Vánoce
pátek 02.12.2022 15:00–15:45 Kapela	Elthin
  16:00–16:45 Divadlo	Krabice	–	Vánoce	u	ježků
  17:00–17:20 Divadlo	Rozmanitostí	 
	 	 	 –	Putování	za	Ježíškem
  17:00–17:30 Světlo	sv.	Barbory	(od	Rozkvětu)
neděle	 04.12.2022  Christmas	Run

2. ADVENTNÍ TÝDEN
pondělí 05.12.2022	 	 Mikulášská	tramvaj	SVČ
  17:00–17:45 Taneční	vystoupení	ZUŠ	Moskevská
  18:00–19:30 Mikulášská	nadílka	s	diskotékou
středa	 07.12.2022 15:00–15:30 The	Fact,	TS	One
  15:30–16:00 Pěvecký	sbor	Korálek
  16:00–16:30 Taneční	studio	K.	Hlaváčikové
  16:30–17:00 Clavis	Cordium
pátek 09.12.2022 15:00–15:45 Divadlo	Krabice	–	Mrkvomen
  16:15–17:15 Country	Vánoce	POUTNÍCI
  17:30–18:00 Kwaya
neděle 11.12.2022 17:00–18:00 Čertovská	show	–	průvod	peklem

3. ADVENTNÍ TÝDEN
úterý 13.12.2022 15:15–15:45 Pásmo	písniček	1.	MŠ
  16:00–16:30 Taneční	studio	K.	Hlaváčikové
  16:45–17:00 Ohňová	show
čtvrtek 15.12.2022 15:00–15:30 Divadlo	Rozmanitostí	 
	 	 	 –	Putování	za	Ježíškem
  15:30–16:00  Pěvecký	sbor	Perlička
  16:00–17:00 Vystoupení	zájmových	kroužků	SVČ
sobota 17.12.2022 09:00–12:00 Andělská	kapela
  08:00–12:00 IV.	farmářská	slavnost

4. ADVENTNÍ TÝDEN 
pondělí 19.12.2022 15:00–15:55 Divadlo	Studna:	 
	 	 	 Byla	cesta,	byla	ušlapaná
  16:00–16:30 The	Fact,	TS	One
  14:00–18:00 Lití	olova
úterý 20.12.2022 14:00–18:00 Lití	olova
středa 21.12.2022 15:00–16:00 Martin	Rufer	Prague	Trio
  16:15–16:45 Divadlo	Rozmanitostí	 
	 	 	 –	Putování	za	Ježíškem
  14:00–18:00 Lití	olova
pátek 23.12.2022 16:00–18:00 Betlémské	světlo
sobota 24.12.2022 13:00–15:00 Betlémské	světlo
  22:30–23:30 Půlnoční	mše

SILVESTROVSKÝ	TÝDEN
středa 28.12.2022  15:30–15:40 Lounské	mažoretky	Slunečnice
  15:45–16:30	 Kejklíř	Pet
pátek  30.12.2022 15:00–16:00		 Divadlo	V	Pytli	
sobota 31.12.2022  SILVESTR	2022
  17:00–17:50 Echo
  18:00–18:50 Silvestrovské	překvapení
  19:00–19:08 Ohňostroj 

Akce	bude	dokumentována pro potřeby	reportáže.	
Správcem	osobních	údajů	je	statutární	město	Most.	Více	na	www.mesto-most.cz/gdpr

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ
Vážení čtenáři,

příští číslo týdeníku
Homér vyjde

16. prosince 2022.
Vaše redakce

MALOVÁNÍ  
S LAKOMCEM

MOST – Mostecké muzeum 
připravilo 4. 12. od 10 do 17.30 
hodin „Kurz malování s Pav-
lem Lakomým“ pro začátečníky 
i pokročilé (od 10 let). Malovat 
se bude suchým pastelem, cena 
lekce je 1 000 Kč, informace na 
tel. 774 196 158, e-mail: p.lako-
mec@email.cz.

MIKULÁŠ 
V KNIHOVNĚ

MOST - V pondělí 5. prosin-
ce se od 16 hodin  mohou děti 
v Městské knihovně v Mostě po-
tkat s Mikulášem, čertem a an-
děly. Budou-li  znát básničku či 
písničku, odměna je nemine.

JEDNÁNÍ  
ZASTUPITELŮ

MOST – Mostečtí zastupi-
telé se sejdou letos naposledy 
15. prosince ve 13 hodin ve vel-
ké zasedací místnosti mostecké-
ho magistrátu. Diskusní prostor 
pro veřejnost je zařazen na ko-
nec jednání. Zasedání se přená-
ší  on-line.

Město nabídne od 1. 1. 2023 
k pronájmu 20 zahrádek ve Vtel-
ně v ulici U Mariany. Na zahrád-
ky bude  vyhlášeno výběrové říze-
ní. Komise ze všech řádně přihlá-
šených  poté vylosuje pro každou 
zahrádku jednoho zájemce a také 
pět náhradníků. „Výzva je již vy-
věšena na úřední desce,“ upřesnil 
náměstek primátora Marek Hr-
vol. Zahrádky by podle něj mě-
ly sloužit lidem, kteří bydlí v  pa-
nelových domech a chtějí si užít 
přírody,  grilování a třeba i vlast-
ních výpěstků. „Zahrádky nejsou 
určeny k bydlení nebo k  chatař-
ským účelům. Ve smlouvách jsou 
podmínky užívání přesně vymeze-
né. Postavit  je  možné zahradní al-
tán a podobně. Pokud si někdo zá-
zemí chce udělat, pak jen mobilní 
verzi. Nemohou to být pevné stav-
by, kde by lidé mohli bydlet celoroč-
ně. Po skončení pronájmu musí být 
vše uvedeno do původního stavu,“ 
upozornil náměstek. 

Nájemné za užívání zahrádky je 
4 000 Kč měsíčně. Zahrádku bude 
město pronajímat na 5 let s mož-
ností dalšího prodloužení na 3 ro-
ky. „Cena je jasně stanovená. Ne-

chtěli jsme, aby si zahrádky mohli 
dovolit jen ti movitější,“ zdůvod-
nil primátor Jan Paparega. O za-
hrádku může projevit zájem kdo-
koliv. Město například do podmí-
nek nezahrnovalo ani trvalé byd-
liště v Mostě.

„Jednotlivé zahrádky jsou zhru-
ba o rozměru 450 metrů čtve-
rečných a mají různý tvar. Ně-
kde obdélník, jinde čtverec. Jed-
ná se o prázdné plochy s  oploce-
ním. U  pozemků je příjezdová 
brána. Jsou zasíťované, je zde elek-
třina, voda a kanalizace. Je nut-
né, aby zahrádkáři parkovali vo-
zidla uvnitř pozemků,“ dodal Ma-
rek Hrvol. 

Vzhledem k  tomu, že se oče-
kává enormní zájem, počítá měs-
to  s  vybudováním dalších par-
cel pro zahrádkáře. „Připravuje se 
změna územního plánu a rozšíře-
ní ploch pro zahrádky v parku Hra-
bák. Zde by se měla zahrádkářská 
kolonie rozšířit o sto zahrádek. Pro-
jektovat je budeme postupně,“ pro-
zradil  náměstek. Bližší informa-
ce včetně přihlášky najdou zájem-
ci na webových stránkách města 
Mostu.                                         (sol)        

Město spustilo rezervaci zahrádek
MOST –  Město vyhlašuje výzvu na pronájem zahrádek ve Vtelně. Bude-
te-li mít štěstí, můžete mít pozemek v přírodě a blízko bydliště.  

Svatá Barbora předá 
městu kouzelné světlo

MOST – Kouzelné světlo 
předá letos svatá Barbora 
primátorovi města Mostu 
Janu Paparegovi 2. prosince.  
Podle starověké legendy má 
světlo kouzelnou moc a má 
město ochránit. 

Průvod uniformovaných 
havířů s praporem, Barbor-
kou a permoníky vyrazí v 17 
hodin od Rozkvětu  na 1. 
náměstí. Za zpěvu hornic-
kých písní projde Centra-
lem. Odtud se průvod pře-
sune na 1. náměstí, kde sva-
tá Barbora před zraky ve-
řejnosti předá své kouzelné 
světlo do rukou primáto-
ra Jana Paparegy. Havíři po-
té svůj průvod ukončí u no-
vého Památníku hornictví 
a důlních neštěstí před Re-
pre.  Rituálu založil a udržu-
je Spolek severočeských havířů a každý rok se těší velké pozornosti. 
Předání se koná vždy v pátek co nejblíže Barborčině svátku. 

Sv. Barbora patronkou nejen havířů
Podle staré legendy byla Barbora krásná a velmi inteligentní žena, 

a protože ji při útěku schovala skála, tak se stala patronkou horní-
ků. Svatá Barbora byla pravděpodobně sťata mečem za vlády císaře 
Galeria. Podle další z legend měla být svatá Barbora krásná a jediná 
dcera v rodině bohatého kupce Dioskura. Její matka brzy zemřela, 
krutý otec vedl výchovu v ryze pohanském duchu. Aby dceru ubrá-
nil před zlými vlivy okolního světa, uvěznil ji v kamenné věži a ob-
klopil ji přepychem. Jeden ze sloužících byl však tajný křesťan a při-
vedl Barboru k víře. Jakmile se to otec dověděl, chtěl ji donutit zří-
ci se křesťanství. Když se dcera bránila, vlastnoručně ji sťal. Z jasné-
ho nebe vyšlehl blesk a krutého otce zabil.                                  (nov)

Svatá Barbora je uctívána jako sva-
tá patronka havířů, dětí, dělostřel-
ců, architektů a matematiků, také 
dalších povolání, u nichž hrozí ri-
ziko náhlé či násilné smrti, rovněž 
jako ochránkyně proti smrti bles-
kem v časech bouří a požárů.

Město Most spustilo tento týden přihlašování pro zájemce o pronájmy zahrádek.



komunální politikaDALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ25. listopadu 20222

Advent v muzeu 
MOST -  Oblastní muzeum a galerie Most zve děti 3. prosince od 
13 do 17 hodin na „Adventní odpoledne“.

Připraven je pestrý doprovodný program. Od 13 do 17 hodin tvo-
řivé dílničky, od 13.30 hodin Adventní ztišení u Reynků s komen-
tovanou prohlídkou výstavy, od 15 hodin adventní koncert ZUŠ 
F. L. Gassmanna v Mostě, od 13 do 17 hodin Ježíškova pošta s razít-
kem a možná přiletí i anděl. Dopis Ježíškovi můžete v muzeu vytvo-
řit do 23. prosince v otevírací době muzea. Od 13 do 17 hodin pro-
běhne návštěva Výstavy vánočních ozdob mosteckých paličkářek 
s možností vyzkoušet si paličkování. Zajištěn je vánoční čaj zdarma 
a vstupné dobrovolné. Pouze dílničky pro děti 50 Kč.                (nov)

Rozvod ve Studiu 3
MOST – Studio 3 Ponte Records uvede 8. prosince od 19 hodin diva-
delní tragikomedii „Rozvod aneb V mezích přijatelné normy“ o tom, 
co všechno nechcete zažít.

Tři rozvodové kauzy inspirované nejčastějšími rozvodovými mo-
dely se prolnou u jediného terapeuta. Právníci zbrojí, emoce pracují 
a někde tam doma jsou přece taky děti. Hrají: Petr Buchta / Michal 
Kern,  Ivana Machalová / Diana Šoltýsová, Šárka Kubíková / Lucie 
Pernetová, Petr Halíček / Marek Pospíchal. Po divadelní inscenaci 
následuje diskuze s lékařem dětské psychologie, klinickým psycho-
logem a psychoterapeutem Radkem Ptáčkem, který na projektu pří-
mo spolupracuje. Vstupné 200 Kč.                                            (nov)

Mikulášská na trati
MOST - Mikulášský vlak se 
3. prosince vrací na moldavskou 
dráhu. Přiveze mikulášskou na-
dílku přímo v sobotu v poledne.

Tradiční jízda Mikulášského 
vlaku obnovená v roce 2018 se 
uskuteční s doprovodným pro-
gramem Divadla V Pytli. Mi-
kulášský vlak vyjede z Teplic 
v 8.21 hodin v doprovodu andělů. V Mostě přistoupí Mikuláš a to 
pravé Peklo nastane krátce po desáté v Hrobu, kam se slétnou pe-
kelníci z širokého okolí. Kulturní zážitek bude přichystán na nádra-
ží v 11 hodin v Dubí a na konečné v Moldavě uvidíte od 11.40 do 
13.10 hodin, kde si čerti nejvíc lebedí. Vstupné : dopspělí 50 Kč, děti  
20 Kč.                                                                                                   (nov)

Ani letos nebude chybět 
v  Mostě vánoční výzdoba. Bu-
de doplněna o nasvícení pečo-
vatelského domu Astra, hote-
lu Cascade, sloupů veřejného 
osvětlení v Rudolicích, Souši, ve 
Vtelně a příjezdové cesty k jeze-
ru Most. „Nasvítí se opět i stro-
my mezi magistrátem a Priorem. 
Celkově jsme přichystali řadu no-
vinek a doufáme, že Mostečany  
potěší. Most patří mezi nejhez-
čí vánočně nasvětlená města,“ 
je přesvědčen náměstek primá-
tora Marek Hrvol. Novinkou je 
svítící hokejista a krasobruslař-
ka na kruhovém objezdu u zim-
ního stadionu. Kvůli probíhají-
cí rekonstrukci nebude nasví-

cen most k poště a  také břízy 
před  magistrátem. Na 1. ná-
městí je nové kotvení pro vá-
noční strom. To bude usazeno 
v betonovém podkladu. Strom 
se jen tak nevyvrátí a bude tím 
zajištěna větší bezpečnost. Letos 
stojí na náměstí smrk ze Vtelna.  
Předpokládané náklady na vý-
zdobu činí 3,5 mil. Kč bez DPH. 
„Výzdoba nebude v  souvislos-
ti s drahými energiemi omezena. 
Máme do konce roku zafixované 
ceny a  v novém roce bude výzdo-
ba svítit do Tří králů už jen pár 
dní,“ ujistil náměstek.    

Chybět nebudou ani tradič-
ní vánočnítrhy, které se rozšíří 
o o další nové stánky. „Trhovci 

budou na náměstí 
za stejných podmí-
nek jako loni, a to 
od 25. listopadu až 
do 3. ledna. Chce-
me, aby tu stán-
ky pokračovaly i po 
Štědrém dnu. Roz-
svěcení stromku 
plánujeme o první 

adventní neděli 27. listopadu od 
17 hodin,“ prozradila náměst-
kyně primátora Markéta Sta-
rá a doplnila: „Novinkou bude 
možnost platit ve stáncích plateb-
ní kartou nebo kartou Blue card, 
kterou mohli Mostečané vyzkou-
šet na Benedikt Open nebo Mos-
tecké slavnosti.“ 

Na trzích bude možné koupit 
vánoční termohrnky s  novým 
logotypem Mostu. „Budeme mít 
i nové  vratné kelímky,“ informo-
vala ještě náměstkyně. 

Ohňostroji možná 
odzvoní

Atraktivní program je připra-
ven i na silvestra. Tradičně se 
odehraje  na 1. náměstí. „Lidé se 
mají nač těšit. Od 19 hodin pak 
bude ohňostroj, který se odpálí 
na Hněvíně,“ ujistil primátor Jan 
Paparega a připustil, že město 
do budoucna zváží silvestr bez 
ohnivé šou. „Chceme se zabývat 
i tím, zda ohňostroj ano, nebo ne, 
a to i ve vztahu k domácím maz-
líčkům a zvěři,“ potvrdil.     (sol) 

Vánoce v Mostě opět s novinkami
Hokejista, krasobruslařka nebo termohrnky
MOST – Mostečané se mohou těšit na bohatou vánoční výzdobu 
a na spoustu „blikajících“ novinek. I přes zdražení energií se neo-
mezí vánoční tradice. 

Na trzích bude možné nově koupit vánoční termohrnky s novým logo-
typem Mostu  a také vratné kelímky.

Terasa bude nově zastřešená 
a možností otevření a uzavře-
ní podle počasí. „Rekonstrukce 
zimní zahrady a restaurace se 
prodloužila, respektive soutěže-
ní  zakázky. Práce by měly trvat 
čtyři až pět měsíců. V  prosinci 
bychom měli podepsat smlouvu 
se zhotovitelem. Ideálně by mě-
la být nová restaurace s terasou 
otevřena od 1. června, nejpoz-
ději od 1. července,“ ujistil ná-
městek primátora Marek Hr-
vol.   

V souvislosti s prodlouže-
ním investiční akce se pro-
dloužení i správcovská smlou-
va se společností Nord Food 
s. r. o., a to za odměnu ve výši 
55 tisíc korun bez DPH za mě-
síc, tedy za 330 tisíc korun bez 

DPH na období od 1. ledna do 
poloviny roku 2023.    

 „Nyní běží smlouva na údrž-
bu Hněvína do doby, než bude 
moci začít fungovat nový nájem-
ce. Poté se ukončí správcovství 
a začne běžet  nájemní smlou-
va. Pak bude na novém nájem-
ci, aby se o Hněvín staral a vy-
dělal prostředky na aktivity s tím 
spojené,“ vysvětlil primátor Jan 
Paparega.   

Město chce zrenovovat i uby-
tování. „To se bude dělat za cho-
du restaurace. Ta bude plně 
funkční, ale zatím bez nabídky 
služeb ubytování,“ připomněl 
náměstek.  Na hradě se bu-
de pokračovat s  dalšími etapa-
mi rekonstrukce hradeb a opev-
nění.

Na hrad vede nově opra-
vená komunikace a oprave-
ný je i povrch parkoviště. Ak-
ci během letošního roku zrea-
lizovaly Technické služby měs-
ta Mostu. Během příští sezóny 

by měl Hněvín přivítat návštěv-
níky s pestrou nabídkou služeb  
a kulturních akcí, na které by-
li zvyklí, a to včetně svatebních 
obřadů. 

(sol)

Na Hněvíně se pokračuje s opravami
Nová sezóna pod zastřešenou terasou

Na Hněvíně  by se měla dokončit také rekonstrukce hvězdárny, kterou 
provádí společnost VOBAS s.r.o. Hvězdárna by měla být otevřena veřej-
nosti v příštím roce. 

MOST – Hrad Hněvín přivítá návštěvníky v novém provedení v příš-
tí letní sezóně. S rekonstrukcí kuchyně na hradě  se začalo letos na 
podzim. Je již hotová a začne se pracovat brzy i na rekonstrukci re-
staurace a terasy. 

Mostecká radnice zatraktiv-
ňuje zázemí na jezeře. Vymýš-
lí novinky, které by oblast ještě 
více pozvedly a udělaly návštěv-
níkům radost. To je i případ  
selfie pointu. Už před časem 
město avizovalo, že má v  plá-
nu zřídit u jezera místo, kde by 
si zájemci mohli pořídit „selfíč-
ko“ na památku. Radnice oslo-
vila grafické studio, aby zpra-
covalo návrhy a ty se už rýsu-
jí. „Mělo by se jednat o betono-
vý nápis MOST a u  něj by mělo 
být dřevěné srdce, které se bude 
natáčet podle toho, s  jakou čás-
tí jezera se budou chtít lidé zvěč-

nit,“ prozradil náměstek primá-
tora Marek Hrvol. 

Město má již vytipované mís-
to, a to  nad hřištěm pro fotbal 
a plážovou házenou, pod nový-
mi dvěma stánky s občerstve-
ním. „S  grafickým studiem ko-
munikujeme výslednou vizuální 
podobu.  Chceme, aby celek pů-
sobil monumentálněji. Musíme 
tedy i počítat, že to bude nějaký 
peníz stát. Původně jsme odha-
dovali dva miliony korun, ale vě-
říme, že to bude výrazně méně,“ 
uvedl náměstek. „Tuto akci jsme 
nyní na čas pozastavili v souvis-
losti se zavedením nové vizuální 

identity města, aby i  nápis a ce-
lý selfie point do tohoto konceptu 
zapadal,“ zdůvodnil náměstek. 

Nové stanoviště pro selfie foto-
grafie by se mělo u jezera reali-
zovat v příštím roce.            (sol) 

Selfie point u jezera Most
Těšte se na otáčivé srdce! 

MOST – U jezera Most se připravuje nová turistická atrakce. Nový 
selfie point, u kterého by měli návštěvníci možnost se vyfotit na pa-
mátku.  



zpravodajství 25. listopadu 2022 3DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

K rátce z Mostu

Most se chce  prezento-
va jako moderní a atraktiv-
ní město. „Staré logo kostela 
by mělo pomalu zmizet. My 
se ho nezříkáme, ale chceme 
jít s trendem doby,“ předeslal 
mostecký primátor Jan Papa-
rega.  „Vzniklo tak prohláše-
ní ‚MÁME TOHO DOST!‘. 
Jednoduchý dvojsmysl pouka-
zující na rozmanitost města, 
okořeněný špetkou místní dr-
zosti. Máme toho hodně, má-
me toho dost nebo toho máme 
plné kecky…? Záleží na kon-
textu a na hře se slovy,“ při-
bližuje primátor.

Tak zvané „hlášky“ jsou 
jedním z důležitých nástrojů 
nového vizuálu.  Uplatnění 
najdou v řadě situací. Na gas-
tronomickém festivalu na-
příklad „nezbude ani kost!” 
či „piva bude dost!”. Nezapo-
meňme, že v Mostě „sportu-
je každý dost!”, „opatrnosti 
není nikdy dost!” apod. Au-
torem návrhu je grafické stu-
dio Lemon design. „Navrh-
li jsme nové písmo na míru, 
které je ‚Dost Sans‘. Titulko-
vý grotesk v sobě nese ducha 
brutalismu i příjemně oblých 
tvarů. Uživatel může vybí-
rat z tradičnější nebo bruta-
listní podoby písma,“ vysvět-
luje Štěpán Holič z grafické-

ho studia Lemon design.  Město 
oslovilo ateliér napřímo. „Viděli 
jsme práci firmy, která má za se-
bou již výsledky. Zaujala nás je-
jí  zkušenost, pohybují se i v pro-
středí samospráv,“ doplnil pri-
mátor Jan Paparega

„Na tento projekt jsme mě-
li vyčleněno půl milionu korun. 
Se zhotovitelem byla skvělá spo-

lupráce a výsledek je výborný, “ 
zhodnotil náměstek primátora 
Marek Hrvol. Stejnou částku má 
město v rozpočtu i na příští rok. 
„Peníze budou na další prezenta-
ci a propagaci vizuální identity. 
Chceme také přijmout na úřad 
člověka, který by se tímto zabý-
val,“ vysvětlil náměstek. 

  (sol)  

MOST MÁ DOST dobrý nový vizuál!  
MOST – Most mění po 22 letech svůj vizuální styl. Doposud město 
indentifikovalo logo s děkanským kostelem. Nová identita stojí na 
sloganu „MÁME TOHO DOST!“.   

Odborné učebny  
na 15. ZŠ

MOST – V Základní ško-
le v ulici J. A. Komenského se 
ukončily rozsáhlejší stavební 
práce na odborných učebnách. 
Škola má  čtyři nové třídy. Za-
jištěn byl také bezbariérový pří-
stup do školy. „Děti a jejich uči-
telé již užívají nové učebny fy-

ziky, chemie, přírodních věd 
a jazyků. Součástí bezbariéro-
vosti bylo také vybudování bez-
bariérového sociálního zařízení 
a nového výtahu včetně přístu-
pové cesty a nájezdových ramp. 
Všechny objekty školy byly ta-
ké nově pokryty datovou sítí,“ 
upřesnila mluvčí mosteckého 
magistrátu Klára Vydrová. Prá-

ce zajistily firmy Ipsen, s. r. o., 
a AV Media systems.

Multihřiště  
poslouží i pro 

vzdělávání 

MOST – Děti v mateřince 
v ulici A. Dvořáka mohou při 

svých hrách na školní zahra-
dě využívat novou hrací plo-
chu. Multifunkční plocha  s bez-
pečným polyuretanovým povr-
chem s grafikou 2D znázorňují-
cí zvířátka a rostliny a pro vzdě-
lávání obohacená o písmena 
abecedy jim poslouží k výuko-
vým aktivitám zaměřeným pře-
vážně na sport.                       (sol) 

Příběh Funny Girl vychází 
z reálných životních osudů Fan-
ny Briceové – americké herec-
ké hvězdy 20. a 30. let minulého 
století – a jejího manžela Nic-
ka Arnsteina. Briceová zářila 
na newyorských divadelních je-
vištích a bavila tisíce lidí, avšak 
v soukromí, v soužití s podvod-
níkem a gamblerem Arnstei-
nem, se jí život drolil pod no-
hama. Zatímco ona byla čím 

dál slavnější, jemu se nedařilo 
a skončil ve vězení.

V režii Romana Meluzína dá-
le uvidíte Jana Beneše, Tadeá-
še Horehledě, Marcela Rošetz-
kého, Jiřího Krause, Michaelu 
Krausovou, Jakuba Dostála, Zi-
tu Benešovou, Ivanu Zajáčko-
vou a další. Vstupenky si může-
te rezervovat  na www.divadlo-
most.cz. 

(nov)

Divadlo se rozloučí s Funny Girl

Funny Girl strhujícím způsobem vypráví o velké lásce, sebeobětování 
i sebezapření. Hlavní roli americké herecké hvězdy Fanny Briceové ztvár-
nila Karolína Herzinová, která za svůj výkon získala Cenu diváka 2019. 

MOST - Po třech letech se Městské divadlo v Mostě rozloučí s insce-
nací  Funny Girl.  Derniéra slavného amerického muzikálu plného 
slavných melodií a nezapomenutelných tanečních čísel se odehraje 
v sobotu 26. listopadu. 

Bylinky v adventu
MOST – Do mosteckého muzea se můžete 8. prosince od 16 hodin 
vypravit na přednášku o „bylinkách v čase adventu“.

Jedná se o přednášku z cyklu „Bylinkování v muzejní knihovně“. 
Dozvíte se o adventním čase a bylinkách, které ho symbolizují, tak 
trochu z jiného úhlu pohledu – historie, bájí, pověstí i současnosti. 
Přednáší Diana Šlajsnová Kvapilová.                                              (nov)

Rybovka v divadle
MOST – V Městském divadle v Mostě se 12. prosince v 19 rozezní  
Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby.

V první části koncertu Festivalového orchestru Petra Macka zazní 
F. M. Barholdy d-moll pro smyčcový orchestr. Představí se Jan Mrá-
ček – houslový virtuos, člen České filharmonie. V druhé části zazní 
Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby. Spoluúčinkuje pěvecký sbor 
Clavis cordium, pěvecký sbor Festivalového orchestru Petra Macka 
a kvartet sólistů. Diriguje Martin Peschík.                                     (nov)

   

Vánoční běh městem
MOST – Oblíbený Christmas 
Night Run, tedy vánoční noční 
běh městem  Most, se letos usku-
teční 4. prosince od 16.30 do 
19.30 hodin. 

Připravena je jedna lehká tra-
sa pro malé běžce, která je nezá-
vodní, a jedna náročnější, závod-
ní  pro velké. Sportovci  odstartují  
z 1. náměstí, kde je čeká i dopro-
vodný program. Každý účastník 
získá po doběhnutí do cíle  kovovou vánoční medaili. Poběží se za sou-
mraku, a proto je každý běžec povinen vybavit se na běh čelovkou. Po-
řadatel upozorňuje, že během závodu je zakázáno běžet se sluchátky  
v uších. Každý účastník je povinen dbát pokynů pořadatele, v přípa-
dě nedodržení má pořadatel právo účastníka diskvalifikovat.        (nov)

Rozsvícení vánočního stromu
MOST – Rozsvícení vánočního stromu na 1. náměstí se uskuteční 
27. listopadu. Program začíná v 16 hodin.

Program: Od 16 do 16.50 hod. vystoupení Pavla Callty, od 17 hodin  
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu, od 17.05 do 18 hod. kon-
cert Pokáč. Moderuje Petr Říbal.                                                           (nov)

85x69
mo

do 30. 11. 2022 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

Statutární město Most - Magistrát města Mostu přijme zaměstnance/zaměstnankyni na pozici:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které 
je nutno k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny 

na www.mesto-most.cz – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ"

minimálně úplné střední vzdělání s maturitní zkouškou

praxe v oblasti samostatné správy a údržby klientských stanic, 
serverů a aplikačního prostředí,

pokročilá znalost operačních systémů Microsoft Windows, O�ce 2016 
a Linux a základní znalost síťových komunikačních protokolů IPv4, IPv6,

výhodou znalost Mikrotik ROS, UBNT UniFi, Sophos Endpoint 
Protection & Security, Extreme Networks,

znalost anglického jazyka – porozumění technickým textům a dokumentacím,

dobré komunikační dovednosti, iniciativnost, týmová práce, odolnost proti stresu,

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 Bc. Radim Mlejnek, tel.: 476 448 365

POŽADAVKY:
 

REFERENT/KA 
ODDĚLENÍ SPRÁVY PC SÍTĚ 

ODBORU INFORMAČNÍHO SYSTÉMU

MOST –  Až do 1. dubna bude uza-
vřeno velkokapacitní parkoviště 
pro veřejnost u silnice I/27 na Be-
nediktu. 

Současně se otevře parkoviš-
tě naproti amfiteátru Benedikt. 
„V dubnu následujícího roku dojde 
k opětovnému otevření velkokapa-
citního parkoviště v daných časo-
vých limitech a k uzavření části ko-
munikace Rekreační ulice naproti 
amfiteátru, aby tak byla zajištěna 
větší bezpečnost chodců, cyklistů, 
dětí a dalších návštěvníků Bene-
diktu,“ vysvětlil Vojtěch Brzoň, ve-
doucí odboru správních činností 
mosteckého magistrátu.         (nov)

Parkoviště u Benediktu se zavírá

Velkokapacitní parkoviště u Benediktu se opět otevře příští rok  před začátkem letní kulturní sezóny. 



zpravodajství25. listopadu 20224

Uzenářství Ježek s. r. o.
www.uzenarstvi-jezek.cz

tel.: 777 934 686 | Dělnická 21, Most - Velebudice

Vinařství Johann W
nabízí speciální edici

TŘEBÍVLICE – Zámecké vinařství Johann W slaví kulaté výro-
čí  a chce  si ho se svými zákazníky  vychutnat. 

Před deseti lety vinařství sklepmistr Johann W Martin Nesvadba 
poprvé nalahvoval vína z tamních hradních vinic. Schoval  je  do ar-
chivu a právě nyní přišel čas pro jejich optimální zralost. Vinařství 
připravilo limitovanou edici 150 boxů vín TEN JOHANN WINE  
k letošní Vánoční kuchyni. Součástí je i digitální NFT edice, kte-
rá zůstane zákazníkům navždy. Více na : www.johannw.com/cs/de-
set-let.                                                                                                  (nov)

MOST - Po úspěšné letošní sezó-
ně bude Autodrom Most i v příš-
tím roce  pořádat Motoškolu Pepy 
Sršně. Už jsou venku první termí-
ny a další budou postupně přibý-
vat. 

Zkušený instruktor a populár-
ní testovací jezdec bude se svým 
instruktorským týmem učit zá-
jemce, jak nejlépe chápat svůj 
stroj a poradí se správným, zábav-
ným, ale především bezpečným 
ovládáním motorky. Nebude chy-
bět ani mnoho informací k sa-
motné technice a údržbě stroje, 
ohledně které dnes panuje mno-
ho mýtů a polopravd. Vedle teo-
retické části, do které spadá i kon-
trola a konzultace k technickému 
stavu motocyklu, se účastníci na 
polygonu zaměří na trénink jem-
né motoriky, správného pohledu 
a pozice těla při zatáčení. Na vel-
kém okruhu si pak ve skupinách 
a pod dohledem týmu instrukto-
rů vše vyzkouší během tréninko-
vých jízd v délce 2 hodin, jejichž 
součástí bude závěrečná 30minu-
tová „free ride“.

Registrace do vybraného ter-
mínu je jednoduchá: shop.auto-
drom-most.cz/motokurz-s-pe-
pou-srsnem.../.                        (nov)

Pepa Sršeň opět  
na mosteckém okruhu

Okruh v Mostě je technický, s perfektním povrchem a zázemím, trénink s Pepou Sršněm ukáže motorkářům 
další level ježdění s řízením  motorky.

„Kurz bezpečné jízdy umožňu-
je řidičům seznámit se s nejčas-
tějšími krizovými situacemi, kte-
ré na nás mohou čekat každý den 
v běžném silničním provozu. Ty-
to situace se v kurzu naučíte ne-
jen zvládnout, ale také jim před-
cházet, například dodržováním 
správné přípravy vozidla i řidi-
če před jízdou, se kterým se se-
známíte v úvodní teoretické čás-
ti kurzu,“ říká mluvčí Autodro-
mu Most Radek Laube.

Během praktické výuky si 
účastníci vyzkouší brzdění na 
suché, mokré nebo velmi kluz-
ké vozovce připomínající sníh či 
námrazu. Dále na těchto povr-
ších vyzkouší s pomocí vodních 

bariér brzdění s vyhýbáním, aby 
je například na vozovce při sku-
tečném provozu nepřekvapil ne-
zodpovědný chodec. V další čás-
ti kurzu si pak vyzkouší smyk 
zadní a přední nápravy, brzdění 
a vyhýbání v kopci a v zatáčce.

Kurz obsahuje 120 minut te-
orie bezpečné jízdy, 240 minut 
praktického výcviku na kluz-
ných plochách polygonu  a 60 
minut obědové pauza. Doplňko-
vou službou je občerstvení, při-
pojištění na provoz mimo veřej-
né komunikace a pronájem vo-
zu. Cena kurzu je 4 970 Kč včet-
ně DPH a je možné se na něj 
přihlásit v termínech 4. 12, 8. 12, 
9. 12 a 16. 12.                          (nov)

Kurzy bezpečné jízdy  
na autodromu i v prosinci

MOST – Autodrom Most zve na prosincové „Kurzy bezpečné jízdy“.

Kurz bezpečné jízdy umožňuje řidičům seznámit se s nejčastějšími kri-
zovými situacemi, které na nás mohou čekat každý den v běžném sil-
ničním provozu.

MOST – Klienti Městské správy 
sociálních služeb si můžou uží-
vat zvelebený prostor ve vstup-
ní hale penzionu pro seniory 
v Komořanské.

Jedná se o další projekt 
z letošního participativního 
rozpočtu města Mostu  „Hejbni 
Mostem!“. Podavatelkou návrhu 
je Vlasta Bundová, vítězka v se-
niorské části participace. „Hala 
je teď mnohem útulnější a my se 
tam rádi scházíme. Chválou ne-
šetří ani naši rodinní příslušní-
ci. Kromě nových světel, výmal-
by a nábytku k posezení jsme se 
dočkali i knihovničky a nových 
nástěnek,“ říká Vlasta Bundová, 
obyvatelka penzionu.         (nov)

Hejbli Mostem a zvelebili MSSS

„Musíme prověřit, kolik by vše 
stálo a jak by to mohlo vypadat 
a dalo se technicky vyřešit. Potře-

ba je počítat s náklady provozu 
a údržby podél celého  pásu. Bu-
de potřeba travnatou plochu se-

kat, zavlažovat apod.  Travna-
tý pás, bychom chtěli od doprav-
ních podniků ke stovkám,“ in-
formoval náměstek primátora 
Marek Hrvol. Na základě stu-
die by se město mohlo rozhod-

nout, zda do  projektu jít, či ni-
koliv a zda bude možné na rea-
lizaci získat dotaci. „Prostředky 
na zpracování studie nebudou 
vysoké,“ doplnil náměstek.  

(sol) 

Na tramvajovém pásu tráva
MOST – Radní schválili zpracování urbanistické studie na zatravnění 
tramvajové trati na území Mostu. 

Nově zvelebený prostor. Autorka projektu  Vlasta Bundová.



zpravodajství 25. listopadu 2022 5DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

PONDěLÍ
Pikantní fazolová se zeleninou a slaninovým chipsem 35 Kč

150 g Segedínský guláš a houskovým knedlíkem 145 Kč
220 g Pečené kuře na bílém víně se žampiony a dušenou rýží 139 Kč
350 g Tortellini se sušenými rajčaty, olivami,  
 smetanou a parmazánem 135 Kč

ÚTERÝ
Frankfurtská s párkem 35 Kč

150 g Španělská hovězí pečeně s dušenou rýží 155 Kč
150 g Smažené dubové řízečky se šťouchanými brambory  
 a polníčkovým salátem  145 Kč
350 g Míchaný salát z červené čočky se zeleninou  
 a bylinkami a restovaným kuřecím masem 140 Kč

STŘEDA
Brokolicový krém 35 Kč

150 g Vepřový závitek se šunkou, sýrem a žampiony  
 se šťouchanými brambory 145 Kč
150 g Sekaná pečeně s bramborovou kaší a zelným  
 salátem s kukuřicí a červenými fazolemi 145 Kč
350 g Míchaný salát se zeleninou, trhanými listy, parmskou  
 šunkou a vejcem ochucený rukolovým pestem 140 Kč

ČTVRTEK
Bramborová s houbami 35 Kč

150 g Vepřový vrabec s dušeným zelím  
 a bramborovým knedlíkem 145 Kč
150 g Smažený holandský řízek s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 145 Kč
350 g Zapečené těstoviny s kuřecím masem, žampiony,  
 smetanou a sýrem 135 Kč

PÁTEK
Pórková s vejci 35 Kč

150 g Pikantní samuraj z hovězí roštěné  
 se smaženými bramboráčky 155 Kč
350 g Zapečené brambory s vepřovým masem,  
 zeleninou, smetanou a modrým sýrem 145 Kč
350 g Zeleninový salát s trhanými listy, tuňákem  
 a ztraceným vejcem 140 Kč
Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 149 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 139 Kč
340 g *Pečené kachní stehno s dušeným červeným zelím  
 a restovanými bramborovými noky s bylinkami 199 Kč
500 g ,,Beef Bowl Cascade‘‘ – Trhané hovězí maso v silné šťávě  
 s jasmínovou rýží,  sázeným vejcem, výběrem zeleniny  
 a dresinkem 175 Kč
* Doba přípravy 20 minut

POLEDNÍ MENU
28. 11. – 2. 12. 2022
Při objednávce hlavního chodu

je voda v ceně menu. 
Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.

Na stravenky vracíme do 10 Kč

„Nejhorší situace je na  třídě 
Budovatelů u bloku 100 a v uli-
cích Jana Kubelíka, Fr. Borov-
ského, Josefa Dobrovského 
a W.  A.  Mozarta,“ říká ředitel 
Technických služeb města Mos-
tu Václav Zahradníček. Zde se 
tento nešvar podle jeho slov vy-
skytuje opakovaně. „Tyto a ně-
kolik dalších lokalit patří mezi 
místa, kde to jako organizace, 
starající se o svoz odpadu, nemá-
me vůbec jednoduché. Smysl pro 
pořádek některým z našich spo-
luobčanů neříká vůbec nic a tak 
se rozhodli, že budou s odpa-
dem zacházet ‚po svém‘,“ dodá-
vá ředitel. Současně připomíná, 
že k bezplatnému ukládání po-
dobného odpadu slouží sběrný 
dvůr, který jako společnost pro-
vozujeme. Otevírací doba dvora 
je od pondělí do neděle vždy od 
9 do 18 hodin. 

Každý občan města může  ve 
sběrném dvoře bezplatně uložit 
veškerý odpad, který nepatří ne-
bo nesmí být uložen do nádob 
na komunální odpad -   lednice, 
vyřazené televize, baterie, aku-
mulátory, oleje, nábytek, byto-
vé jádro, okna. V běžné provoz-
ní době je otevřeno od pondělí 
do neděle vždy  od 9 do 18 ho-
din. Kontakt do sběrného dvo-
ra: 724 230 302.

Na objemný nepořádek ko-
lem popelnic se zaměřuje 
i Městská policie Most. Podle 
jejího ředitele Jaroslava Hrvola 
jde o velký problém, který je vel-
mi složité zcela vyřešit. „V ně-
kterých případech se nám poda-
ří člověka, který nepořádek k po-
pelnicím přinesl, odhalit. Dosta-
ne pokutu a musí si ho pak opět 
odnést zpět domů,“ říká ředitel. 
Nyní bude s odhalováním ne-

pořádníků městské policii po-
máhat nový kamerový systém. 
„Nové kamery mají analytic-
ký software. Tato funkce deteku-

je odložený předmět, což chceme 
začít aplikovat na oblast kolem 
kontejnerů,“ říká ředitel.                                 

(nov)

Technické služby bojují  
s neukázněnými nepořádníky
Pachatele nepořádku pomůžou detekovat speciální kamery

MOST – Technické služby města Mostu se neustále potýkají se své-
rázným přístupem některých občanů, kteří se zbavují odpadu způ-
sobem, který je zakázaný. 

Reprezentační výjezd na světo-
vý šampionát pořádal Český svaz 
kickboxu. Ve výběru reprezenta-
ce České republiky bylo také šest 
závodníků z SK Kickbox Most, 
kteří ze světového poháru přivezli 
šest medailí – 1 zlatou, 3 stříbrné 
a 2 bronzové. „V tomto roce jsme 
se zúčastnili mistrovství republiky, 
mistrovství světa a největších zá-
vodů dětí a juniorů od 6 do 23 let. 
Na všech závodech stáli borci z SK 
Kickbox Most na stupních vítězů. 
Jsem rád, že jsou vzorem pro ostat-
ní závodníky v našem klubu, který 
se po covidu opět rozrůstá. Máme 
mezi sebou i úplné nováčky, kteří 

jsou hodně šikovní a každý úspěch 
ostatních závodníků je vždy ne-
uvěřitelně povzbudí,“ říká trenér 
Miroslav Pokorný. Podle ředite-
le Městské policie Most Jaroslava 
Hrvola je úspěch Miroslava Po-
korného i úspěchem městské po-
licie. „Když se o strážníky stará in-
struktor výcviku s takovými spor-
tovními úspěchy, je to velká záru-
ka kvality výcviku. Pan Pokorný je 
u městské policie od počátku jejího 
založení. Věnuje se mimo jiné výu-
ce sebeobrany a je velitelem lezecké 
skupiny naší městské policie,“ po-
chvaluje si  ředitel  Městské poli-
cie Most. 

Sportovní klub SK Kicxbox 
Most působí v Athena gymu 
v České ulici (vedle koupelen Šu-

jan). Nábory probíhají celoročně, 
zájemci se mohou hlásit na tel: 
732640 431.

Instruktor mosteckých strážníků  
na světovém šampionátu

MOST – Reprezentační trenér kickboxu a instruktor výcviku Měst-
ské policie Most Miroslav Pokorný vyrazil se svými svěřenci z SK 
Kick box Most na světový šampionát „Bregenz Open 2022“ v kickbo-
xu v Rakousku. 

Českou republiku na světovém šampionátu za SK Kickbox Most repre-
zentovali (zleva): Pavel Šrotíř, reprezentační trenér Miroslav Pokorný, 
Lukáš Džuban, Martin Semanco, Bruno Semanco, Ráchel Borovská a Fi-
lip Krátký.

Mateřinka se rozroste

MOST – V  mateřince v uli-
ci Antonína Sochora se rozší-
ří kapacity pro dětské skupiny. 
Nefunkční sauna se přestaví na 
zázemí pro maximálně 12 dě-
tí od 18 měsíců do 3 let. Upraví 
se i stávající třída jeslí pro maxi-
málně 20 dětí  od 18 měsíců do 
6 let. Předpokládané náklady či-
ní 5,4 mil. Kč. Město bude usilo-
vat o dotaci z výzvy Národního 
plánu obnovy.

Údržba bývalé školy  
MOST – Veřejnou zakázku 

na správu a údržbu  bývalé 9. ZŠ 
v ulici Pionýrů zadalo město na-
přímo společnost Educo Uni 
Service, s. r. o., a to od 1. 1. do 
31. 12. 2023 za odměnu 500 tis. 
Kč bez DPH za rok.

Injekce pro hornické 
muzeum  

MOST – Zastupitelé budou 
řešit poskytnutí neinvestiční do-
tace Podkrušnohorskému tech-

nickému muzeu na rok 2022, 
a to ve výši 300 tis. Kč. Peníze 
jsou potřeba na provoz a zacho-
vání pracovních míst. Hornický 
skanzen je hodně navštěvovaný. 
Oproti minulým rokům je vět-
ší zájem nejen z řad veřejnosti, 
ale i základních a středních škol 
z celé republiky. 

Modernější parní 
kabina 

MOST – Technické služ-
by města Mostu zhodnotí stav 
Aquadromu. Výmění se zařízení 
na výrobu tlakové páry pro parní 
kabinu v sauně za moderní parní 
vyvíječ s mnohem ekonomičtěj-
ším provozem.

Vyšší stravné  
MOST – Radní vzali na vě-

domí změnu stravného ve Stře-
disku denní péče pro děti do tří 
let  a Dětském denním rehabili-
tačním stacionáři v ulici Františ-
ka Malíka. Od 1. ledna 2023 by 
se mělo dojít k mírnému navýše-
ní.                                                 (sol) 

Z Rady města Mostu

MOSTEČTÍ LVI
MOST – MOSTEČTÍ LVI vyjedou 26. listopadu na hokejový zá-

pas do Benátek nad Jizerou. Hraje se od 15 hodin. Ve středu 30. lis-
topadu v 18 hodin odehrají MOSTEČTÍ LVI další venkovní zápas 
s HC Klatovy. Na domácím ledě si MOSTEČTÍ LVI zahrají 3. pro-
since od 17.30 hodin v A-Benet Aréně s TJ HC Řisuty.              (nov)



Narkomanka  
bourala u Billy

LITVÍNOV – K dopravní ne-
hodě došlo  nedaleko Billy. Ři-
dička osobního auta narazila do 
lampy. Strážníci museli přivo-
lat hasiče, protože z  vozu uni-
kaly kapaliny. V  řidičce stráž-
níci poznali známou uživatelku 
drog. Žena měla navíc do pod-
zimu 2024 vydaný zákaz řízení. 
Test na přítomnost drog řidič-
ka odmítla. Případ převzala do-
pravní policie.

Napadl dívky u školky
LITVÍNOV – Nepříjemně 

skončila pro dvě dívky cesta ze 

zábavy. Když procházela sku-
pinka mladých žen kolem MŠ 
v Bezručově ulici, všimla si, že 
si je natáčí na mobil muž. Dvě 
z žen se odhradily. Muž jednu 
dívku srazil na zem a kopal ji 
do žeber a ledvin, druhou zfac-
koval. Dívčí křik zaslechli lidé, 
kteří přivolali strážníky.  

Prolitá krev
LITVÍNOV – Bitka se ode-

hrála i nedaleko litvínovské po-
likliniky, kde byli napadeni dva 
muži, kteří se značně „ovínění“ 
vraceli z  restaurace domů. Už 
v  podniku se dostali do roze-
pře se čtveřicí mladíků. Ti si na 
ně  počkali a fyzicky je napadli 

nožem a boxerem. Strážníci na 
místě našli pobodaného muže, 
který musel do nemocnice. Zra-
něný a jeho kamarád nebyli však 
schopni kvůli podnapilému sta-
vu útočníky popsat.

Botička zmizí  
až po zaplacení 

LITVÍNOVSKO – Měře-
ní rychlosti v  Horním Jiřetí-
ně v Horské ulici se stalo osud-
ným řidiči z  Janova. Porušil 
povolenou třicítku a ukázalo 
se, že má neplatnou STK a pro-
padlé povinné ručení.    Řidič 
má vůči městu navíc dvě po-
kuty a  6  500 Kč dosud dluží. 
Na vůz  strážníci dali botičku 

a demontována bude po uhra-
zení dluhu.

Kradla deky  
před obchodem

LITVÍNOV – Zboží vystave-
né před obchody v Retail parku 
neustále láká zloděje. Tentokrát 
mladou ženu zaujaly vystavené 
deky. Když si prodavačky všim-
ly, že zboží chybí, po pachatelích 
už nebylo ani památky. Stráž-
níci, aniž by měli popis pacha-
telky, prohlédli okolí  i stanové 
městečko. Neváhali zastavit ani 
autobus u Paracelsu a pacha-
telku objevili. Žena se přiznala 
a podle zjištění nekradla popr-
vé.                                           (sol) 

zpravodajství25. listopadu 20226

P orušené paragrafy

Tenká  
dělicí čára

Dušanovi rodiče se rozvedli, 
když mu bylo deset let. Pro Duša-
na začalo peklo. Otec s matkou se 
neustále hádali. Ať už byl Dušan 
s mámou nebo s tátou, vždy sly-
šel o tom druhém rodiči jen to nej-
horší. Když si matka našla nového 
partnera, nemohl ho Dušan vystát. 
A tak se ve čtrnácti letech přestěho-
val natrvalo k tátovi. Otec byl ma-
nažerem ve významné 
firmě, domů chodil ka-
ždý den až večer a Du-
šan si mohl ve velkém 
domě dělat, co chtěl. 
Táta na něm nijak ne-
šetřil, a tak měl Dušan 
všechno, na co jen po-
myslel. Zvykl si, že sta-
čilo projevit přání a tá-
ta mu ho okamžitě spl-
nil. Byl totiž nadšený, že 
nakonec v bitvě o syna 
nad Dušanovou mat-
kou vyhrál. A také Dušanovi penězi 
a dárky kompenzoval čas, který mu 
nemohl věnovat. Dušanovi bylo se-
dmnáct, když se otec zamiloval do 
mladé asistentky a nastěhoval ji do-
mů. Naďa byla nádherná. Dušan se 
do ní okamžitě zamiloval. Od chví-
le, kdy se mladá žena poprvé usadi-
la v jejich obývacím pokoji a hodi-
la si jednu luxusní nohu přes dru-
hou, snil o sexu s ní Dušan každou 
noc. Naďa byla velmi milá a přátel-
ská a se synem svého milého chtě-
la mít ty nejlepší vztahy. Navíc by-
la velmi mladá a k sedmnáctiletému 
mladíkovi měla blízko. Netušila, že 
svým zájmem a přátelskou pova-
hou v Dušanovi vzbuzuje rozličné 
představy. Jednoho večera, kdy by-
li Naďa a Dušan sami doma a Du-
šanův otec se opět zdržel v práci, 
vešel Dušan do koupelny zrovna, 
když se Naďa koupala. Vycouval 
ze dveří, nemohl ale odtrhnout oči 
od mokrého nahého těla krásné že-
ny. Než se Naďa vykoupala, přehrál 
si ve své hlavě ty okamžiky milion-
krát. Nakonec sám sebe přesvěd-
čil, že po něm Naďa touží stejně ja-
ko on po ní. Nezakryla se ani zdě-
šeně nevykřikla, když vešel do kou-
pelny. Chtěla, aby ji viděl. V očích 
měla žádostivost, a dokonce se snad 
usmála. Určitě se usmála. Když Na-
ďa vyšla z koupelny zabalená jen do 
osušky, už se Dušan neovládl. Šel 
za Naďou do ložnice, kde se chtěla 
převléknout. Bylo mu téměř osm-
náct, byl velký a silný. Neměl pro-
blém mladou ženu povalit na po-
hovku. Strhl z ní osušku a zalehl je-
jí nahé tělo. Vzrušením mu ve spán-
cích bušila krev, v hlavě mu hučelo. 
Zuřivě Naďu líbal. Teprve po chví-
li si uvědomil, že se mu Naďa brá-
ní. To ho trochu zchladilo. Jak nej-
větší vzrušení opadlo, slyšel Naďu, 
jak křičí. Pochopil, že si vše vyložil 
špatně. Naďa ho jen dráždila. Hrá-
la si s ním. Vzrušovala ho, ale teď 
ho odstrkuje. Mezi touhou a nená-
vistí je jen tenká dělicí čára. Dostal 
vztek. Tohle si od té malé zlatokop-
ky, která se nastěhovala ke staré-
mu bohatému chlapovi, nezaslou-
žil. Stále tiskl Naďu k posteli. Vztek 
ale převážil nad vzrušením. Neovlá-
dl se a několikrát Naďu uhodil dla-
ní do tváře. Pak ji pustil. Naďa vy-
běhla z ložnice z jeho dosahu. Zů-
stal sedět na posteli a za chvíli slyšel 
klapnout domovní dveře. Přemýš-
lel, co řekne otci. Bylo mu jasné, že 
to táta nenechá být jen tak. Jediné, 
čeho se bál, bylo, aby táta nezavřel 
přísun peněz. Aby se nemusel vrátit 
k matce do malého bytu a k jejímu 
nesnesitelnému chlapovi. Ještě se-
děl v ložnici a přemítal, když se Na-
ďa vrátila. Přišla za ním do ložnice. 
Řekla mu, že se byla venku uklid-
nit. Ví, že za tohle by Dušana táta 
vyhodil a nechtěl by ho znát. Ona 
ale nechce ničit vztah mezi otcem 
a synem. Nikomu nic neřekne. Du-
šan se jí ale bude vyhýbat. A jestli se 
jí ještě jednou dotkne, nemilosrd-

ně na něj zavolá policii. A otci vše 
řekne. Plánuje mít s jeho tátou dítě. 
Už brzy. Dušan tak nebude jediným 
synem a o lásku otce se bude mu-
set podělit. Pak ho nechala sedět se 
sklopenou hlavou a odešla. Dušan 
se zalykal vztekem a ponížením. 
Ta malá coura mu chce vyhrožovat. 
A jeho táta? Myslí jen na to mla-

dé masíčko. Klidně té 
šlapce udělá dítě a Du-
šana odstrčí. Dušan se 
bude muset dělit o tá-
tovu pozornost a pení-
ze. Rozhodl se okamži-
tě. To nedovolí. Mu-
sí jen vydržet. Ještě pár 
týdnů a bude mu osm-
náct. Bude plnoletý. 
Bude rozhodovat sám 
o sobě. A samozřej-
mě také dědit. Všech-
no a sám, pokud táta 

umře včas. Dřív, než se mu podaří 
udělat Nadě dítě. Pečlivě si připra-
vil plán a začal ho realizovat. Kou-
pil si mobil s předplaceným číslem. 
Příliš často vídal Naďu, když ode-
mykala svůj telefon. Snadno doká-
zal odhadnout její heslo. Když Na-
ďa spala, napsal jí několik zamilova-
ných zpráv a z jejího mobilu si také 
stejně rozpáleně odpověděl. Pak ko-
munikaci z Nadina mobilu vymazal 
a telefon vrátil. Podobně si s jejím 
telefonem hrál každou noc, aniž by 
Naďa něco tušila. Zprávy byly čím 
dál žhavější. Pak jako Nadin ima-
ginární milenec začal na Naďu tla-
čit. Aby se starého partnera zbavi-
la. Zároveň Dušan začal stále čas-
těji chodit ke své matce a vyprávěl 
jí, jak se Naďa s otcem hádají. Říkal, 
že si myslí, že má Naďa milence. Vi-
děl ji s mladým mužem. Jednou byl 
i u nich doma, když si Naďa mys-
lela, že tam Dušan není. Vyprávěl 
matce, že mu je táty líto. Naďa a je-
jí milenec stojí jen o tátovy peníze. 
S uspokojením sledoval, jak jeho lži 
matka bere bez sebemenšího pode-
zření jako fakt. Stejně tak i jeho přá-
telé, kterým si na Naďu postěžoval. 
Na tu mrchu, která tátu podvádí. 
A také, že má o tátu strach. Bylo mu 
osmnáct, když se bez výčitek rozho-
dl svůj plán dokončit. Ten večer Na-
ďa připravovala k večeři maso. Na-
porcovala ho velkým kuchyňským 
nožem, který pak umyla a zasunula 
do stojanu. Dušan ji pozorně sledo-
val. Když se najedli, otec chvíli sle-
doval televizi a pak šel spát. Naďa si 
šla lehnout s ním. Ještě chvíli svíti-
la, četla si v posteli. Pak světlo zhas-
lo. Dušan ještě chvíli počkal, pak si 
natáhl gumové rukavice a opatrně, 
aby neporušil Nadiny otisky prstů, 
vytáhl velký nůž ze stojanu. Vplížil 
se do ložnice. Přistoupil k posteli ze 
strany, kde spal otec. Nezaváhal ani 
chvíli. Vrazil nůž do prsou až po st-
řenku. Necítil přitom nic. Otec si 
smrt zasloužil. Dotáhl si domů tu 
děvku a jeho chtěl odstrčit na ved-
lejší kolej. Naďa mu vše usnadnila. 
Nevzbudilo ji ani chroptění muže, 
který ležel vedle ní. Dušan tiše vy-
šel z ložnice a ve svém pokoji vyto-
čil číslo policie. Zděšeně volal o po-
moc. Otec se celý večer hádal se 
svou přítelkyní. Řekl jí, ať se hned 
ráno vystěhuje z jeho domu. A ona 
si teď vzala do ložnice velký nůž. 
Policie byla na místě velmi rychle. 
Naďa se mezitím probudila. V šoku 
a bez rozmyslu se snažila vytrhnout 
nůž z hrudě svého přítele.  V lož-
nici tak našli policisté mladou že-
nu skloněnou nad mrtvým. Na je-
jích rukou byla krev. Později vy-
šetřovatelé z výpisu v jejím telefo-
nu našli komunikaci s neznámým 
mužem, o které vražedkyně tvrdi-
la, že neexistuje. Že ale měla milen-
ce, kvůli kterému se s přítelem há-
dali a ten večer také rozešli, potvr-
dil i syn mrtvého. Stejně, jako jeho 
přátelé i matka. Dům i peníze mrt-
vého zdědil jeho jediný syn.    (pur)

soudnička

Budova městského úřadu 
na náměstí Míru bude mít vý-
tah. Výstavbu výtahu zrealizu-
je firma YSSEN, s. r. o. „Poved-
lo se dokončit veškeré přípravy 
na tuto náročnou akci a vybrat 
zhotovitele. Stavebníci musí za-
sáhnout do nosných zdí budovy 
a vše musí být hotovo během šes-
ti měsíců. Chápeme, že zaměst-
nanci pracující v budově úřadu 
budou mít po tuto dobu ztížené 
podmínky. Výsledkem ale bude 
bezbariérovost budovy. Usnad-
níme tak návštěvu úřadu pro 
starší občany, hendikepované 
a rodiče s dětmi v kočárku a dal-
ší,“ uvedl místostarosta Karel 
Rosenbaum. 

Do výběrového řízení se při-
hlásila pouze jedna společnost, 
a to YSSEN, s. r. o., s nabídko-

vou cenou 2,8 milionu Kč bez 
DPH. „Výtah bude určen nejvý-
še pro 8 osob a zpřístupní čtyři 
podlaží – první podzemní až tře-
tí nadzemní,“ doplnila dále tis-
ková mluvčí litvínovské radni-
ce Jitka Pavlíková. V přízemí 
bude možné vstoupit do výta-
hu a vystoupit z něj z vnitřních 
prostorů budovy, i z vnější stra-
ny. Vstup pro veřejnost z vněj-
ší strany úřadu zajistí pomocí 
komunikátoru pracovnice re-
cepce.

Nejen ale výtah bude novin-
kou na radnici. Úpravy čeká ta-
ké stávající obřadní síň. Tam by 
měli totiž nově zasedat litvínov-
ští zastupitelé. Místnost bude 
potřeba přizpůsobit k tomu, aby 
zde například mohla fungovat 
IT technika, včetně hlasovací-

ho zařízení apod. Sva-
tební obřady tu tak le-
tos měly svou derni-
éru. „Letos tuto míst-
nost využil jen jediný 
pár. Pro svatby už ur-
čena nebude, ale na-
opak se zmodernizu-
je a stane se zasedač-
kou pro zastupitele. 
Vše tak bude pod jed-
nou střechou. Nebude 
se muset složitě přená-
šet a připravovat tech-
nika a veškeré admini-
strativní materiály, ja-
ko tomu je v  případě 
zastupitelstev ve Scho-
le Humanitas. Bude to 
komfortní a praktické 
řešení,“ uvedla tisko-
vá mluvčí. Obě akce 
by se měly realizovat 
zároveň, a to v  průběhu příští-
ho roku. Vše by se mělo stih-
nout tak, aby zastupitelé mohli 

v nové zasedačce jednat ideálně 
už na podzim 2023.  

(sol) 

Litvínovská radnice bez bariér
LITVÍNOV – Litvínovská radnice na náměstí Míru bude bezbariéro-
vá. Kromě toho čekají městský úřad i další úpravy. V obřadní míst-
nosti se totiž zabydlí městští zastupitelé. 

Svatby  letos měly v obřadní síni na měst-
ském úřadě  svou derniéru. Letos tuto 
místnost využil jediný pár.

Ve skladech technických slu-
žeb je na 500 tun posypové soli. 
Je tu i 40 tun drtě a 300 kg eko-
gritu. „Jedná se o ekologickou 
drť, kterou používáme v parcích, 
aby psi neměli podrážděnou kůži 
na tlapkách,“ vysvětluje jednatel 
společnosti Petr Řeháček. 

Jakmile bude potřeba, do ulic 
vyjede veškerá technika a  35 za-
městnanců.  „Pokud bude nadíl-

ka bohatá, máme v  záloze  za-
městnance veřejné služby na ruč-
ní úklid. Zimní údržba je pro naše 
zaměstnance nejnáročnější částí 
roku,“ zdůrazňuje Petr Řeháček. 

Litvínov je od letoška pro zim-
ní údržbu rozdělen do čtyř zón. 
Pro ně jsou stanoveny lhůty pro  
údržbu chodníků a komunikací. 
„Časový limit se počítá od chví-
le, kdy přestane sněžit, nikoliv 

kdy začne,“ připomíná jednatel 
a dodává, že některé úseky silnic 
v Litvínově jsou krajské a spada-
jí tak pod Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje. 

Při zimní údržbě se městu loni 
velmi osvědčil nový multifunkč-
ní stroj Ventrac, který je možné 
podle zvolených nástavců vyu-
žít v letním i zimním období. Le-
tos obnovila městská společnost 
vozový park o jeden stroj značky 
Iseki s radlicí. Kromě zmíněných 
vozů je připraveno dalších pět na 

odhrnování sněhu a posyp a tři 
nákladní auta na odvoz sněhu. 
„Pro odvoz sněhu můžeme využít 
také nový traktorbagr,“ doplňuje 
Petr Řeháček. Řidiči se střídají ve 
dvanáctihodinových směnách.  
„Kdyby byla skutečně bohatá na-
dílka sněhu, budeme jej odvážet 
opět na pozemek města za hřbi-
tovem,“ uzavírá jednatel společ-
nosti. Náklady na zimní údržbu 
si vyžádaly od listopadu 2021 do 
března 2022 necelých 5 milionů 
korun bez DPH.                      (sol) 

Zimní údržbu usnadní nová  
technika i ruční síly v záloze

LITVÍNOV – Město by zima neměla překvapit. Ruční síly i technika 
jsou připravené. Letos se zimní údržbou pomohou i nové stroje. 

„Podpora vzdělávání a zvláš-
tě vzdělávání polytechnického je 
jednou z  našich priorit. Projekt 
‚Dotkni se vesmíru‘ je přesně ten 
typ projektu, který považujeme za 
smysluplný, protože rozvíjí  kre-
ativitu a týmovou práci dětí, in-
formatické a konstrukční myšlení. 
Poznají cestu, jak smysluplně pra-
covat s  technologiemi, ovládat je 
a využít pro tvůrčí a objevitelskou 
práci,“ řekla  Miloslava Kučero-
vá, tisková mluvčí společnosti. 
To potvrdila i ředitelka školy Ja-
na Kropáčková: „Cílem zapojení 
žáků do projektu je dát jim šan-
ci si uvědomit, že nemusí být jen 
pasivními konzumenty předpři-

pravených zábav a pracovních po-
stupů, ale že se mohou sami stát 
jejich tvůrci. Tím, že již jako děti 
dokážou použít nemyslící, ale pře-
sto chytrý stroj ke svým záměrům 
a cílům, v podstatě mu vdechnout 
život, se posunou ve vnímání 
svých možností a schopností mno-
hem dál než při běžné výuce.“ 

Vesmírné dobrodružství za-
čalo stavbou a testováním son-
dy pojmenované UE 18. Sondu 
nesenou heliovým balónem pak 
žáci vypustili 6. září z observato-
ře v  Praze-Libuši. I když už sa-
motné práce na sestrojení sondy 
a její vypuštění k  hranicím ves-
míru byla pro Osmnáctku, jak 

se tým jmenoval, úžasná zkuše-
nost, všichni se shodli na tom, že 
největší zážitek pro ně byl son-
du stopovat. „Bylo to hodně dob-
rodružné, protože sonda měla le-
tět do Polska, ale nakonec přistá-

la ve Vrchlabí na stromě,“ prozra-
dila s úsměvem Tereza Kuželová. 
I tak to to bylo velké štěstí, ne-
boť ne vždy se podaří získat son-
du zpět.

(nov)

Teplárna podpořila vesmírné nadšence
MOSTECKO - Kdo by netoužil dotknout se vesmíru? S finanční po-
mocí United Energy se to podařilo členům RoboKlubu při 18. zá-
kladní škole v Mostě. Skupina nadšenců se zapojila do unikátního 
celorepublikového projektu „Dotkni se vesmíru 2022“, jehož zámě-
rem bylo vypustit stratosférický balón s vlastní sondou až do výše 
35 kilometrů a pořídit unikátní video a fotografie zakřivení Země.

Práce na unikátním celorepublikovém projektu „Dotkni se vesmíru 
2022“ pokračuje. Děti zpracovávají nejrůznější naměřená data, fotogra-
fie i video, které ve stratosféře natočily.



zpravodajství 25. listopadu 2022 7PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

LITVÍNOV - Nadace ORLEN Uni-
petrol a Konto našeho srdce HC 
VERVA Litvínov společně na-
dělovaly dětem v litvínovské 
sportovní škole. Útočníci Martin 
Havelka a Filip Helt předali edu-
kativní stavebnice Merkur, které 
si užijí školáci na prvním stupni.

„V rámci podpory a pomo-
ci charitativního projektu Kon-
to našeho srdce HC VERVA Lit-
vínov jsme se tentokrát společ-
ně s Nadací ORLEN Unipetrol 
rozhodli podpořit školáky v litví-
novské sportovní škole. Navázali 
jsme spolupráci s Nadačním fon-
dem Modráček, který pro nás za-
jistil celkem 100 stavebnic Merkur 
za celkovou částku 110 000 Kč. 
Nastartovali jsme projekt ‚Škola 
hrou aneb Merkur pomáhá‘,“ in-
formovali zástupci  Konto naše-
ho srdce.

Jedná se o edukativní staveb-
nice, které školákům na prvním 
stupni pomáhají téměř ve všech 
učebních oborech. Finančně 
Konto našeho srdce z jedné polo-
viny podpořila  Nadace ORLEN 
Unipetrol a po dohodě s ředite-
lem Sportovky Pavlem Škramlí-
kem  rozdávali radost přímo dě-
tem ve škole. Stavebnice  Mer-
kur předávali hokejisté Filip Helt 
a Martin Havelka, za Nadaci 
ORLEN Unipetrol ředitelka Lu-
cie Pražáková a za Konto našeho 
srdce Libor Weber. Hráči pode-
psali dětem své kartičky, o které 
byl obrovský zájem.               (nov)

Nadace ORLEN Unipetrol nadělovala

Hráči podepsali dětem své kartičky, o které byl obrovský zájem.

Nadace ORLEN Unipetrol a po dohodě s ředitelem Sportovky Pavlem Škramlíkem  rozdávali radost přímo dě-
tem ve škole.

LITVÍNOV - Městská knihovna 
Litvínov pořádá 26. listopadu 
od 10 do 17 hodin „Swap“.

Smyslem swapu je výměna 
oblečení, hraček, knih, deko-
rací a dalších věcí, které jsou 
v dobrém stavu, ale už je ne-
využijete a pošlete dál. Naopak 
si jiný kousek na swapu zdar-
ma ulovíte. Není podmínkou 
na swap něco přinést. Na swap 
noste pouze čisté a funkční vě-
ci, takové, které byste si sami 
rádi odnesli. Co se na swapu 
nerozebere, daruje organizátor 
na dobročinné účely. Vstup je 
10 Kč. 

(nov)

Swap aneb Dejte věcem ještě šanci

Participativní rozpočet

LITVÍNOV – V návrhu roz-
počtu města pro příští rok je pro 
participativní rozpočet doporu-
čen opět 1 mil. Kč. Lidé mohou 
předkládat projekty, které zlepší 
život ve městě. Podmínky  bu-
dou stejné. „Shromáždí se návr-
hy a poté se bude kontrolovat je-
jich proveditelnost. Projektům, 
které splní všechny náležitosti, 
bude veřejnost udílet body. Po 
vyhlášení vítězů se začnou pro-
jekty připravovat tak, aby byly 
dokončeny ještě v daném roce,“ 
potvrdila mluvčí  radnice Jitka 
Pavlíková. 

Krušnohorské Vánoce
LITVÍNOV – Krušnohorské 

Vánoce  letos opět nabídnou 
bohatý program. Na náměstí 
Míru čekají  Litvínovany diva-
delní představení, hudební vy-
stoupení, vánoční trhy a mnoho 
dalšího zajímavého. „Zavítejte 
také na Osadu k Citadele, kde se 
můžete pokochat novým vánoč-
ním tematickým osvětlením,“ 
zve starostka Kamila Bláhová.  
Oficiální zahájení Krušnohor-

ských Vánoc se odehraje 28. lis-
topadu, kdy vánoční strom roz-
svítí obří loutka Mikuláše. Pro-
gram začíná v 17 hodin. Od po-
loviny listopadu si také mohou 
lidé v  zámku Valdštejnů pro-

hlédnout novou instalaci tra-
diční výstavy Přehlídka nápadů, 
zručnosti, řemesel a vtipu aneb 
Vánoce po celý rok. Nazdobeno 
je tentokrát sedmnáct stromků. 
„Nechybějí tradiční vystavova-

telé, ale ani nové tváře,“ ujisti-
la mluvčí. Některé ozdoby sáze-
jí hlavně na humornou stránku, 
jiné jsou ukázkou úžasné zruč-
nosti.  

(sol)

K rátce z Litvínova

Mikulášská burza 
LITVÍNOV – Městská knihovna Litvínov zve na oblíbenou velkou 
burzu knih. 

Přijďte si za symbolickou částku vybrat některý z vyřazených titu-
lů do našeho skladového prostoru. Vstup je tradičně bočním (služeb-
ním) vchodem. Přijít můžete od 28. listopadu do 2. prosince v násle-
dujících časech: Po  9 – 12 a 13 – 17 hodin, Út: 9 – 12 a 13 – 17 hodin, 
St: 13 – 17 hodin, Čt 9 – 12 a 13 - 17 hodin a Pá  9 – 12 a 13 – 15 ho-
din.                                                                                                     (nov)

Attic Litvínov 
Otevřeno od 18 hodin,  

start v 19 hodin16:00Vstupné 100 Kč

Klubové setkání  
s ředitelem muzea 

LITVÍNOV – Hostem pořadu „Klubová setkání“ v Café baru Citade-
la bude 7. prosince od 19 hodin ředitel Oblastního muzea a galerie 
v Mostě Michal Soukup. 

Návštěvníci uvidí unikátní fotografie Mostecka z přelomu 
19. a 20. století. Zavzpomínají na muzeum v Litvínově. Představíme 
starý Most ve 3D. Vstupné 70 Kč. Vstupenky k zakoupení v poklad-
ně Citadely s možností rezervace na www.citadela-litvinov.cz nebo  
na čísle 476 111 487.                                                                         (nov)

Pohádka s nadílkou 
LITVÍNOV -Docela velké divadlo připravilo 3. prosince od 16 hodin 
pro malé diváky pohádku s mikulášskou nadílkou. 

Děti uvidí pohádku o dvou malých čertech, kteří zlobí stejně ja-
ko malé děti a také pořád koukají na televizi, ale klidně ji vymění za 
pěknou pohádku. Do divadla přijde v tento den Mikuláš s čertem 
a andělem. Hlášení o chování dětí a odměny či tresty se přijímají 
od 14 hodin. Vstupné 130 Kč.                                                      (nov)

Zemřel v parku
LITVÍNOV - K tragédii došlo v litvínovském Zámeckém parku, kde na 
jedné z  laviček zkolaboval třiačtyřicetiletý muž. Přivolaní strážníci 
převzali od svědka resuscitaci, využili i přenosný defibrilátor, který 
ale dvakrát nedoporučil výboj. 

Strážníci byli celou dobu ve spojení s  dispečerem záchranky. Po 
příjezdu záchranářů pokračovali v resuscitaci zdravotníci. V tu chvíli 
se na místo dostavili i syn a následně matka umírajícího muže. Stráž-
níci se rodinné příslušníky snažili ve vypjaté situaci uklidnit. Bohužel 
ani zdravotníkům se muže nepodařilo zachránit a lékař nakonec mu-
sel konstatovat smrt. V tu chvíli se již sešlo na místě zhruba 20 pří-
buzných zemřelého, kteří se postarali o nebožtíkovy nejbližší.       (sol)



zpravodajství25. listopadu 20228

KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPěVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi strojvedoucí

Kvalifikační předpoklady:  
 � věk min. 20 let
 � vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro nebo doprav-

ní (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, automechanik, instalatér 
apod.)

 � dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobilost) 
a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lékař. prohlídky 
a psychologické testování probíhá na naše náklady)

 � předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

 � zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v profesi stroj-
vedoucí v zácviku

 � kurz se skládá z 5 částí rozdělených na teorii (R 8) a praxi (11 hod. 
směny R N V V)

 � délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 měsíce jsou 
cvičné jízdy)

 � součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
 � termín zahájení kurzu je 1. 11. 2022, ukončení v závěru května 2023

Nabízíme:
 � pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu ihned po 

úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoročního nárůstu dle ko-
lektivní smlouvy

 � firemní benefity – 13. plat, 2 týdny dovolené navíc (30 dnů), příspě-
vek na stravování a řada dalších výhod

 � zázemí společnosti, která je součástí velké energetické skupiny 
s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

 � možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

 � zařazení do profese strojvedoucí
 � získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve výši 70 000,- 

Kč (po zvládnutí teoretické části 20  000 Kč, po dokončení kurzu – 
praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dalších odpracovaných 6 mě-
sících 20 000 Kč). Smlouva obsahuje i závazek k výkonu profese.

Od nového roku po zapracování: 
 � program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 000 Kč na rok (čerpání na do-

volenou, sportoviště, léky, kulturu)
 � příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz          
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528

Informační schůzka proběhne v Komořanech v lokalitě Úpravny uhlí. Sou-
částí je pohovor s uchazeči, prohlídka lokomotivy a další informace o pro-
fesi strojvedoucí.

Významný zaměstnavatel v regionu společnost Sev.en Inntech a.s., člen silné energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí:

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

zpravodajství 19. srpna 2022 5DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

O tázka pro...

PONDěLí
Hrachová s krutony 35 Kč

150  g Vídeňská hovězí roštěná se smaženou cibulkou a dušenou rýží 145 Kč
350 g Fusilli s mletým masem ve smetanové omáčce  
 s hráškem, kukuřicí a bylinkami 130 Kč
200 g Smažené žampiony s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

ÚTERÝ
Žampionový krém 35 Kč

150 g Steak z vepřové krkovice na restovaných fazolových  
 luscích se zapečenými smetanovými brambory 135 Kč
350 g Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou na kari  
 se strouhaným sýrem a kyselou okurkou 129 Kč
150 g Smažený brokolicový karbanátek s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

STŘEDA
Tom Yum s kuřecím masem 35 Kč

150 g Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou zeleninou  
 a dušenou rýží 145 Kč
150 g Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou  
 se šťouchaným bramborem s bylinkami a trhanými  
 listy salátu 129 Kč
350 g Studený míchaný salát na asijský způsob ze skleněných  
 nudlí s kuřecím masem, restovanou zeleninou a sezamem 135 Kč

ČTVRTEK
Bramborová s houbami 35 Kč

150 g Smažený karbanátek se žampiony s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 135 Kč
150 g Hovězí maso v koprové omáčce s houskovým knedlíkem 145 Kč
350 g Kuskus salát s čerstvou zeleninou, trhanými listy  
 a pečeným kuřecím masem 130 Kč

PÁTEK
Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NEVAŘÍME

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNí MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 139 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 129 Kč
150 g Hovězí líčka na červeném víně s restovanou zeleninou  
 a žampiony s bramborovou kaší 155 Kč
150 g Pečený sumeček africký na grilu se salátkem  
 z červené čočky se zeleninou a bylinkami 185 Kč

POLEDNí MENU
22. 8. – 26. 8. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST - Závody evropských NA-
SCAR a šampionát cestovních 
vozů, startuje už tento víkend 
3.  – 4. září. Závod nese oficiální 
název TEXTAR Czech Truck Prix 
30 let & NASCAR Whelen Euro 
Series. Nejnabitější závodní ví-
kend sezóny navíc doplní účast 
britského Top Gearu, který na 
mosteckém okruhu bude natá-
čet „Speed Week“. Celý závod-
ní víkend začne už ve čtvrtek 
1. září, kdy se v předvečer startu 
jubilejního 30. ročníku Czech 
Truck Prix vydají trucky na spani-
lou jízdu do ulic Mostu. 

V každé sérii má Česká repub-
lika své zástupce, a tak si domácí 
fanoušek jistě přijde na své. Zá-
vody trucků v Mostě navíc oslaví 
třicáté výročí a doprovodný pro-
gram bude bohatší než kdy jindy.  
Mezi největší překvapení patří 
účast produkce pořadu BBC Top 
Gear, kteří na okruhu v  Mostě 
budou na přelomu srpna a zá-
ří připravovat výroční číslo slav-
ného časopisu zaměřené na nej-
výkonnější auta letošního roku. 
Diváci Czech Truck Prix si bu-
dou moci během víkendu pro-
hlédnout vozy zblízka nejen pří-
mo na stánku Top Gearu, ale sle-
dovat je i na trati během společ-
né slavnostní jízdy.  V  průběhu 
sobotního programu pak testo-
vací jezdci britského Top Gearu, 
v čele s tajemným Stigem, vyhlá-
sí trojici absolutních vítězů nej-
lepších sportovních vozů letoš-
ního roku.

Sobota i neděle bude plná kva-
litního motorsportu. Fanoušky 
čekají závody  Mistrovství Evro-
py okruhových tahačů, kde si na 
domácím okruhu tradičně dob-
ře vede roudnická Buggyra ZM 
Racing, za jejímž volantem opět 
uvidíme Adama Lacka a Fran-

couze Téo Calveta. Druhá zá-
vodní série víkendu -  NASCAR 
Whelen Euro Series  bude také 
s českou účastí. V hlavní třídě 
EuroNASCAR PRO se představí 
loňský šampion kategorie Euro-
NASCAR 2 Martin Doubek z tý-
mu Orion racing. Aliyyah a Yas-
meen Koloc ze stáje Buggyra bu-
dou pilotovat dvojici vozů Ford 
Mustang v kategoriích Euro-

NASCAR PRO a EuroNASCAR 
2. Třetí závodní sérií, na kterou 
se mohou fanoušci motorsportu 
těšit, je šampionát cestovních vo-
zů TCR Eastern Europe. 

Závodní víkend začne už ve 
čtvrtek 1. září, kdy se v předve-
čer startu jubilejního 30. roč-
níku Czech Truck Prix vydá na 
spanilou jízdu do ulic Mostu ko-
lona téměř dvou desítek závod-

ních vozů. K spanilé jízdě se při-
pojí i část týmu britského časopi-
su Top Gear v čele s legendárním 
Stigem. Trasa povede z  Auto-
dromu na setkání s  fanoušky, 
které se uskuteční na parkoviš-
ti „Za hlavní poštou“ . Na místě 
proběhne autogramiáda jezdců, 
ukázky vozů a techniky i soutěže 
o hodnotné ceny.                  (nov)

Nejnabitější víkend sezóny
na Autodromu Most je tu! 

V rámci oslav 30. výročí je připraven bohatý program. Samozřejmostí je vstup do paddocku, autogramiády 
jezdců, pódiová show a oblíbený TruckFest. Organizátoři přichystali i výstavu kamionů s alternativními poho-
ny, ukázkové jízdy školy smyku pro nákladní vozy, offroad jízdy nákladním vozem IVECO, atrakce pro děti i ro-
diče a tematický merchandising. Vstupenky na závodní víkend TEXTAR Czech Truck Prix 30 let & NASCAR Whe-
len Euro Series, a další info o závodě, najdete na webu Autodromu Most. 

Město Most má v plánu po-
řídit ještě jedno vozidlo Taxíku 
Maxíku. Jaké bude mít v pořadí  
druhý vůz pro seniory výhody 
a v jakém režimu by fungoval? 
Zvažuje pořízení taxíku pro se-
niory i druhý akcionář doprav-
ního podniku, město Litvínov?

„Pokud náš akcionář, měs-
to Most, pořídí ještě jeden vůz 
Taxíku Maxíku, dopravní pod-

nik tuto iniciativu jedině přivítá. 
Jde totiž o službu seniorům, kte-
ří ji opravdu často využívají. Dá 
se říci, že už se vytvořila skupina 
stálých pravidelných zákazníků, 
kteří Maxíka využívají k napros-
té spokojenosti. Další vůz Taxíka 
Maxíka by jezdil ve stejném re-
žimu jako jeho starší předchůd-
ce. V případě zájmu by mohla 
být upravena i provozní doba. 

O záměru pořídit 
jeden vůz Taxíku 
Maxíku do Litvíno-
va jsme zatím ofici-
álně informaci ne-
obdrželi. Jsme však 
schopni s dalším 
vozem tuto službu 
provozovat i v Lit-
vínově.“

(sol) 

ředitele Dopravního podniku měst Mostu a Litvínova Daniela Dunovského

MSSS má první bike boxy
MOST – Městská správa sociálních služeb Most má svůj historicky 
první bike box.

„Díky našemu zřizovateli, městu Most, který se postaral o financo-
vání, a díky odboru investic Magistrátu města Mostu, který vše kom-
plexně zadministroval,  jsme mohli nechat firmou Bike box nainsta-
lovat historicky první bike box na zařízení číslo 1 Domova pro senio-
ry v ul. Barvířská,“ informoval ředitel Městské správy sociálních slu-
žeb Luboš Trojna. 

Box bude sloužit k bezpečnému uložení kol, v první fázi přede-
vším zaměstnancům městské správy a pro parkování nových elek-
trokol zafinancovaných z projektu „Cykloterapie u jezera Most, no-
vá energie pro seniory“, který finančně podpořila Nadace ČEZ. „Na-
še organizace činí kroky, aby nabíjení bylo realizováno v budoucnu ze 
solární energie,“ dodal Luboš Trojna.                                            (nov)

Daniel Dunovský

Počátkem srpna byla zveřej-
něna veřejná zakázka na reali-
zaci nového elektronického od-
bavovacího systému. Předmě-
tem zakázky je dodávka a mon-
táž elektronického odbavovacího 
systému, který umožní plnou 
integraci do Dopravy Ústecké-
ho kraje (DÚK). „Nový systém 
umožní cestujícím odbavování 
bezkontaktními čipovými karta-
mi DÚK a platebního kartami. 
Integrace do systému DÚK nabíd-
ne rychlejší a komfortnější cestov-
ní v rámci celého kraje. Předmě-

tem veřejné zakázky je hardware 
i software vybavení,“ řekl ředitel 
Dopravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova Daniel Dunov-
ský. Nový systém značně zjed-
noduší platební styk při nákupu 
jízdních dokladů (nákup plateb-
ní kartou). „Nově bude zřízen na 
webu dopravního podniku e-shop 
pro dobíjení elektronické peněžen-
ky i časového jízdního na čipové 
karty. I přesto, že cílem projektu 
je zvýšení podílu bezhotovostních 
plateb, platby hotovostí zůstanou 
zachovány – ve vozech budou in-

stalovány samoobslužné kasičky 
pro platbu v hotovosti,“ doplnil 
Daniel Dunovský. 

Implementace celého systému 
včetně zkušebního provozu by 
měla po podpisu smlouvy trvat 
přibližně 18 měsíců. V tuto chvíli 
dopravní podnik zodpovídá do-
tazy účastníků řízení. Lhůta pro 
podání nabídek je v tuto chvíli 
stanovena do 9. září 2022. 

Dopravní podnik dále plánuje 
podat žádost o dotaci na poříze-
ní odbavovacího systému do In-
tegrovaného regionálního ope-
račního programu. Předpoklad 
je zhruba v polovině příštího ro-
ku. Dotace by se měla pohybovat 
ve výši 85 procent, zbývající pro-

středky uhradí dopravní podnik.  
Největším úskalím bude souběž-
né fungování stávajícího a nově 
zaváděného systému. „Potřebuje-
me vysoutěžit kvalitního dodava-
tele, který si s tím poradí,“ podot-
kl ředitel dopravního podniku. 

Stávající odbavovací systém 
v MHD je technicky zastaralý 
a nevyhovuje již nárokům ces-
tujících a ani objednatelů dopra-
vy. „Dopravní podnik byl jedním 
z prvních dopravců v Ústeckém 
kraji, který elektronický odbavo-
vací systém ve vozidlech zajistil, 
a proto nyní provozuje systém té-
měř nejstarší,“ připomněl šéf do-
pravního podniku. 

(sol)

Nový odbavovací systém pro 
mosteckou MHD se už soutěží  

MOSTECKO – Veřejná zakázka na nový odbavovací systém MHD na 
Mostecku je vyhlášena. Cestující by ho mohli vyzkoušet v příštím 
roce.  

Prodám BMW X5
Karoserie: SUV; obsah: 2,0; palivo: nafta; rok výro-
by: 9/2016; řazení: automat; najeto: 64 000 km; kou-
peno jako nové; bez poruch; výbava: Přední a zadní 
kamera, navigace, vyhřívaná sedadla u řidiče, spo-
lujezdce a zadních sedadel, CD přehrávač, navigace, 
přídavné prahy. Více na tel.: 739 030 454. 

Trucky se 1. září vypraví  
na spanilou jízdu městem...

Servis spotřební  
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, ze-
silovačů, audio a videotech-
niky a podobně. Montáž, 
servis a nastavení satelitů, 
satelitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos),  
tel: 606 424 628   

To nejlepší  
z Electro swingu

LITVÍNOV – Litvínovská Citadela nabídne 9. prosince od 20 hodin to 
nejlepší od ELECTRO SWING ALLSTARS.

Electro swing je žánr, který spojuje swingové styly se současný-
mi hudebními žánry jako house, hip-hop. Čekají vás taneční varia-
ce na ty nejznámější hudební fláky, včetně tanečních lekcí, v podání 
lektorky Terezy Kopecké ze Zig-Zag Dance studia. Přijít můžete ve 
stylovém oblečení. Vstupné je 190 Kč, vstupenky si můžete zakoupit 
v pokladně Citadely v její otevírací době s možností rezervace on-
line na  www.citadela-litvinov.cz nebo na čísle 476 111 487.     (nov)

Jak jste se dostal k  práci 
v Turecku? 

Před lety, ještě když jsem pra-
coval na Dole Kohinoor, jsem 
pomáhal konstruovat štítovou 
mechanizovanou výztuž BMV-
1. Tehdy se vyráběla na Slo-
vensku z  dílů z Ostroje Opava. 
A právě tato firma mne před ne-
dávnem oslovila, zda bych ne-
chtěl dělat konzultanta v oblas-
ti výroby důlní mechanizace pro 
stěnování, tedy štítovek, hřeb-
lových dopravníků a podob-
ně. Nabídku jsem rád přijal, je 
to pro mě čest a zároveň mys-
lím, že během let na stěnových 
porubech jsem získal dostatek 
zkušeností. 

Jak dlouho jste pracoval 
v hlubině? 

Mám odfáráno 46 let na šach-
tě, z  toho čtyřicet jsem praco-
val na stěnách na porubu ja-
ko hlavní předák. Vyučil jsem 
se na Kladně, kde jsem nastou-
pil na Vaňkovku a následně na 
Důl Nosek, kde se už stěnova-
lo. V hlubině jsem se pohyboval 
už v  době, kdy jsem byl v  uče-

ní. Ve třetím ročníku jsem celý 
rok pracoval pod dohledem na 
porubu. Hned po vyučení jsem 
šel dělat hlavního předáka na 
stěnách. Ještě před revolucí mě 
převeleli na Důl Kohinoor, kde 
chtěli také začít stěnovat, a já 
pomáhal zakládat stěnování na 
prvním i druhém úseku. Důl-
ní mechanizaci jsem ale pomá-
hal zakládat i na Dole ČSM na 
Ostravsku, kde se kombinova-
la štítovka, hřeblový dopravník 
a kombajn od různých výrobců. 

Proč se v  Turecku rozhodli 
pro stěnovou technologii, ja-
kým způsobem se tam těží? 

Nejčastěji se v  hlubinném 
dobývání používají metody ko-
morování a stěnování. Komo-
rování se využívalo i u nás, ale 
je to skutečně nebezpečná, těž-
ká manuální práce. Stěnování 
se postupem času ukázalo jako 
jedna z nejbezpečnějších metod 
hlubinného dobývání a zároveň 
také s mnohem vyšší výtěžnos-
tí sloje. Není to ale jen Turec-
ko, kde mají zájem o stěnování. 
Před zhruba třemi lety projevili 

zájem o tuto technologii a me-
chanizaci v  Mongolsku a kole-
gové z Ostroje tam dodnes jez-
dí.  

V  červnu, když jsme byli na 
návštěvě v  Turecku zatím na-
posledy, jsme se byli podívat 
na šachtách v Izmiru a Antalyi. 
Denně se zde těží kolem 4,5 ti-
síce tun černého koksovatelné-
ho uhlí. Šachta má přes 62 ki-
lometrů chodeb. Ve čtyřech re-
vírech ročně těží 480 – 500 ti-
síc tun. Se stěnovou technologií 
chtějí zvládnout milion tun, což 
je celkem reálné. 

Co vás na česko - turecké 
spolupráci zaujalo? 

Obrovská výhoda je, že jsme 
mohli všechna místa projít a se-
známit se s  podmínkami, kde 
bude mechanizace nasazena. 
Také mě překvapilo, jak v  Tu-
recku dokážou ocenit lidskou 
práci a uznat, že některá řešení, 
která přinášíme, by konstrukté-
ry bez znalostí přímo z provozu 
těžko napadla. Je vidět, že ma-
jí zájem, aby technologie dobře 
fungovala a bylo možné ji dlou-
hodobě provozovat.          

  (ink)

Ivan Mego udělal symbolickou tečku
Své zkušenosti z hlubiny předává v Turecku

MOST – Jedním ze zaměstnanců ČSA, který udělal symbolickou teč-
ku za hlubinným dobýváním na severu Čech, byl Ivan Mego. Právě 
on vyjížděl posledním dobývacím kombajnem z chodbic ve svazích 
lomu ČSA. S uhlím strávil předchozích čtyřicet let a ani po ukončení 
hlubinné těžby na Mostecku s ním nehodlal skončit. Dnes své boha-
té zkušenosti z hlubiny předává havířům v Turecku. V létě vycesto-
val s kolegy, kteří se zabývají výrobou důlní mechanizace, do konce 
roku se tam chystá znovu. 

Na výsypky jej umístila spo-
lečnost REKULTIVACE ze sku-
piny Sev.en Energy, která se sta-
rá o porosty v okolí obou lomů, 
kde již byla ukončena těžba. 
Včelín je umístěn na veřejnos-
ti běžně  nepřístupném  mís-
tě. Tam, kde mají včely dostatek 
potravy. Česna, vletové otvo-
ry pro jednotlivé úly, zatím ne-
jsou  záměrně  barevně rozliše-
ná. Aby včelky dobře trefily do-
mů do svého úlu, už na jaře před 
zahájením nové sezóny dosta-
nou česna pestré vystrojení. Ba-
revné rozlišení vletových otvo-
rů mohou vyrobit během zimy 
děti ze základních škol. Dřevě-
né nepomalované destičky, kte-
rými se česna odliší, dodá ško-
lám společnost  REKULTIVA-
CE. „Spoléhám se na kreativitu 

našich dětí. Dřevěné rozlišova-
cí letáky mohou pomalovat, jak 
jen jim jejich nápaditost dovolí. 
Vybereme ty nejzdařilejší a včel-
kám jimi česna označíme. Dřevě-
né  včelíny  díky dětské tvořivosti 
dostanou zcela jiný rozměr,“ věří 
v dětskou fantazii ředitel Rekul-
tivací Tomáš Šolar.

Nejkrásnější označení vleto-
vých otvorů vyberou sami vče-
laři. Školy, které se chtějí akce 
zúčastnit, mohou o dřevěnou 
rozlišovací desku požádat pro-
střednictvím e-mailu:  i.jano-
sova@7group.cz. Nezapomeňte 
do mailu uvést heslo „Pomozte 
včelkám trefit domů“ a adresu 
školy, kam má být dřevěná roz-
lišovací deska doručena. Akce 
trvá do konce roku. 

(nov)

Výzva pro děti: „Pomozte včelkám trefit domů“

 Pro vítěznou třídu připravily REKULTIVACE atraktivní cenu. Uspořádají 
pro ni „Den na rekultivacích“. Děti se podívají do včelína a průhlednými 
stěnami úlů budou moci pozorovat život včel. Prohlédnou si zeměděl-
skou techniku, kterou REKULTIVACE využívají, a projedou se na moder-
ním traktoru. Také budou mít příležitost krmit místní krávy. 

MOSTECKO - Velký včelín, do něhož se vejde až desítka včelstev, se 
během letošní medové sezóny objevil na rekultivovaných plochách 
v okolí lomu Vršany. V dohledné době přibude stejný včelí domek 
také na rekultivace lomu  Československá armáda. 

Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

Jedním ze zaměstnanců ČSA, který udělal symbolickou tečku 
za hlubinným dobýváním na severu Čech, byl Ivan Mego. Dnes 
své bohaté zkušenosti z hlubiny předává havířům v Turecku.



zpravodajství 25. listopadu 2022 9DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

MOSTECKÁ ByTOVÁ, AKCIOVÁ  
SPOLEČNOST STATUTÁRNÍHO MĚSTA MOSTU

nabízí: 
Pronájem bytu 1+kk, 21,13 m2

ulice. M.G. Dobnera, blok 384, č.p. 2941
Nabízíme dlouhodobý pronájem bytu ve věžovém domě o dispozici 
1+kk s balkónem, o celkové výměře 21,13 m2. Byt se nachází v 5. pa-
tře domu s výtahem. Byt je vybaven kuchyňskou linkou.

Nájemné:  2 500 Kč/měsíc (bez nákladů na služby) 
Vratná jistina:  5 000 Kč

Pronájem bytu 2+1, 62,89 m2

ulice. M.G. Dobnera, blok 384, č.p. 2941
Nabízíme dlouhodobý pronájem bytu ve věžovém domě o  dispo-
zici 2+1 s balkónem, o celkové výměře 62,89 m2. Byt se nachází ve 
13. patře domu s výtahem. Byt je vybaven kuchyňskou linkou a spo-
rákem.

Nájemné: 4 100 Kč/měsíc (bez nákladů na služby) 
Vratná jistina:  5 000 Kč

Bližší informace na telefonním čísle: 476 705 084, 739 323 540
Kontaktní osoby: Miloslava Sedláčková, Ing. Marcela Bažantová

Výstava je společným projek-
tem Krajské zdravotní  a obou 
autorů. „Hlavním záměrem je 
zlidštit prostředí našich nemoc-
nic a prezentovat je také z  ji-
né stránky, nejen té zdravotnic-
ké. Zároveň je pro nás potěše-
ním, že můžeme zpříjemnit ná-
vštěvníkům a pacientům pobyt 
u nás a ukázat jim a připome-
nout nádhernou krajinu, kte-
rá nás obklopuje a každodenně 
provází,“ uvedl generální ředi-
tel Krajské zdravotní Petr Malý.

Prostory mostecké nemocni-
ce zdobí fotografie Petra Ková-
ře, jejichž společným jmenova-
telem je krajina Českého stře-

dohoří. „Vzhledem ke svému 
pracovnímu vytížení jsem bral 
fotografování vždy jako relaxa-
ci a únik do klidného světa pří-
rody. Doufám, že se návštěvní-
kům nemocnice budou mé fot-
ky líbit a třeba je i přimějí na ta 
krásná místa naší okolní příro-
dy osobně zavítat,“ řekl Petr Ko-
vář. „Jsem opravdu rád, že jsme 
s Petrem Kovářem a Filipem Ho-
ličem navázali spolupráci. Jejich 
originálním pohledem na příro-
du se nyní mohou podívat všich-
ni, kdo naši nemocnici navštíví,“ 
doplnil ředitel Nemocnice Most 
Pavel Markalous. 

(nov)

Mosteckou nemocnici  
zdobí výstava fotografií

Záběry Českého středohoří a Českosaského Švýcarska
ÚSTECKÝ KRAJ - V Nemocnici Most začala výstava fotografií krajin 
Českého středohoří a Českosaského Švýcarska od známých severo-
českých autorů Filipa Holiče a Petra Kováře. Jde o velkoformátové 
tisky na plátno. 

V atriu Masarykovy nemocnice jsou nyní k vidění fotografie Filipa Ho-
liče. Na většině z nich mohou návštěvníci vidět krajinu Českosaského 
Švýcarska, na kterou se autor specializuje. Přibližně po měsíci se výsta-
vy vymění, takže v prosinci poputují fotografie Petra Kováře do ústecké 
Masarykovy nemocnice a snímky Filipa Holiče budou k vidění v Nemoc-
nici Most. Závěr výstavy je plánován na první lednový týden.   

„Personální situace ve zdra-
votnictví dlouhodobě není ideál-
ní. Chceme-li v  našich nemocni-
cích poskytovat i nadále zdravotní 
péči na té nejvyšší úrovni, musí-
me získat nové lékaře a zdravotní-
ky. Erudovaný personál je pro nás 
klíčový, proto se snažíme připra-
vit pro mladé lékaře a zdravotníky 
takové nástupní podmínky, kte-
ré by pro ně byly motivací u nás 
pracovat, a zajištění komfortního 
bydlení je dle našeho názoru jed-
nou z nich,“ říká generální ředitel 
Krajské zdravotní Petr Malý.

Bytový dům na Střekově prošel 
rozsáhlou rekonstrukcí, v místě 
je veškerá občanská vybavenost. 
Z deseti bytů je devět větších než 
45 metrů čtverečních, jeden byt 
má velikost téměř 35 metrů čtve-
rečních. Přímo u domu se na-
chází odstavná parkovací plo-
cha, určená  pro osobní automo-
bily nájemníků. Ubytovaní bu-
dou hradit poplatek za nájemné 
a energie, připojení k TV a rá-
diu a připojení k internetu. WI-
FI router je v každém bytě již na-
instalován. U domu je zajištěna 
popelnice a je zajištěn úklid spo-
lečných prostor. Prostředí bytů 
je řešeno velmi moderně a s dů-

razem na maximální funkčnost. 
Splňují zcela jistě současné poža-
davky na spokojené plnohodnot-
né bydlení.

Pro lékaře i  příspěvek 
na nájemní bydlení  
a podpora na dům

Další formou podpory no-
vých zaměstnanců je poskytnu-
tí příspěvku na nájemní bydle-
ní po dobu až 2 let, a to v přípa-
dě, že zaměstnanec bude bydlet 
v komerčním nájemním bydle-
ní, tedy nikoliv ve finančně zvý-
hodněných městských bytech 
nebo ubytovně vlastněné KZ.

V případě, že se nový ucha-
zeč rozhodne pro koupi bytu či 
rodinného domu, anebo pro je-
jich výstavbu, nabízí KZ něko-
lik forem podpory. V prvé řa-
dě je možné náborový příspě-
vek, který Nadační fond KZ pro 
některé vybrané pozice nabízí, 
složit uchazeči přímo do ban-
ky, a to jako ekvitu nezbytnou 
pro získání hypotéky. Vede-
ní KZ také řeší možnost získá-
ní co nejvhodnějšího hypoteč-
ního úvěru.

Byty k dispozici napříč 
městy Ústeckého kraje

Krajská zdravotní disponu-
je bytovým fondem napříč měs-
ty v Ústeckém kraji. Tyto byty 
má možnost poskytnout k užívá-
ní svým zaměstnancům. Často se 
jedná o městské byty, a to za vel-
mi výhodných finančních pod-
mínek.

Krajská zdravotní  také na-
vazuje spolupráci s jednotlivý-
mi městy v Ústeckém kraji. Ta 
jsou schopna nabídnout ke kou-
pi pozemky novým uchazečům, 

kteří by si na nich mohli posta-
vit vlastní dům. V této souvislos-
ti také společnost navázala spo-
lupráci s architektem. Ten je při-
praven uchazečům navrhnout 
požadovaný dům a také jim po-
moci zajistit firmu, která by tento 
dům na vybraném pozemku po-
stavila. Současně se povedlo na-
vázat spolupráci se subjekty, kte-
ré by byly schopny novým ucha-
zečům nabídnout ke koupi byt 
pro případ, že by tento uchazeč 
nechtěl stavět dům, ale prefero-
val by bydlení v bytě.  

 (nov)

Krajská zdravotní láká  
lékaře na nové byty 

Nabízí i příspěvek na nájemní bydlení
ÚSTECKÝ KRAJ - Deset zrekonstruovaných bytů v  ulici Žukovova 
na ústeckém Střekově může vedení Krajské zdravotní nabídnout 
novým lékařům, kteří se rozhodnou u největšího poskytovatele 
nemocniční péče v ČR pracovat. Pomoc při řešení bytové situace je 
jedním z motivačních kroků, které mají do nemocnice přivést nový 
personál.

Bytový dům na Střekově prošel rozsáhlou rekonstrukcí. Přímo u domu 
se nachází odstavná parkovací plocha, určená   pro osobní automobi-
ly nájemníků.

Star Gym Fitness Centrum
PŘIDEJ SE K NÁm

Stargym je to pravé místo pro vaše sportování

V našem studiu máme pro vás tým  
profesionálně vyškolených osobních trenérů.

Stargym tým pro vás vybral jen ty nejlepší stroje

KDE NÁS NaJDEtE
Adresa: Višňová 983, Most, 434 01

+420 604 392 608, info@stargymfitness.cz
Pracovní doba: 

Po — Pá: 7 — 22 h | So — Ne: 8 — 21 h
www.stargymfitness.cz

Personál Oddělení laborator-
ního komplementu mostecké ne-
mocnice provedl 44 odběrů kr-
ve na vyšetření PSA (prostatický 
specifický antigen) u zaměstnan-
ců Magistrátu města Mostu a je-
jich příbuzných. Jedná se o vyšet-
ření pro muže jako prevence ra-
koviny prostaty. Akce proběhla 
v prostorách magistrátu.

Základem je přijít v čas

PSA je vyšetření, které má po-
moci v bližší diagnostice, zejmé-
na při odlišení původu zbytnění 
prostaty (nádorové, jiné). V sou-
časné době se používá pro první 
záchyt karcinomů prostaty séro-
vé stanovení PSA. Měl by jej po 
padesátce absolvovat každý muž, 

přesto se mu řada z nich vyhý-
bá. Pokud muž patří do  skupi-
ny se  zvýšeným rizikem vzniku 
rakoviny prostaty, měl by pra-
videlně podstupovat preven-
tivní vyšetření PSA z krve. Pro-
vádí se  ze  vzorku krve získané-
ho při běžném odběru. Zvýšené 
hodnoty PSA mohou být čas-
ným znakem rakoviny, ale i  ji-
ných nenádorových onemocnění 
jako například benigní hyperpla-
zie prostaty, zvětšení nebo záně-
tu prostaty. Vyšetření PSA doká-

že odhalit rakovinu prostaty včas, 
čímž zvyšuje šanci na úspěšnou 
léčbu. V případě zvýšených hod-
not PSA konzultujte výsledek 
a další postup vyšetření se svým 
ošetřujícím lékařem. Samotné 
vyšetření nemůže rakovinu pro-
staty diagnostikovat, ale vede 
k dalším vyšetřením, která od-
halí, o jaké onemocnění se jed-
ná. Výsledek PSA je do 24 hodin 
od odběru vzorku krve. 

Mgr. Šárka Gregušová 
hlavní sestra Nemocnice Most, o.z

„Základem je přijít včas“!
Magistrát a Nemocnice Most se zapojily do akce „Movember“

ÚSTECKÝ KRAJ - Ve spolupráci s Magistrátem města Mostu  a  Ne-
mocnice Most   se  uskutečnila akce „Movember“   na podporu za-
městnanců  Magistrátu města Mostu  a jejich příbuzných.



zpravodajství25. listopadu 202210

DOCELA VELKÉ DIVADLO 
uvádí představení 

 

 
 

v úterý 13. prosince 2022 v 19:00 hod. 
v DOCELA VELKÉM DIVADLE 

vstupné 300, 350 a 380 Kč 
 

objednávky vstupenek na telefonu 778 094 093 
mailem na propagace@docelavelkedivadlo.cz nebo v online prodeji na webových stránkách divadla 

Policie varuje: Zabezpečte  
si zahrádky, lapkové mají žně!

LITVÍNOV – Zahrádkáři a chataři by neměli po sezóně nechávat na 
zahrádkách drahé vybavení. Lapkové využívají na podzim a v zimě 
svou příležitost. 

Zloději berou v  zahrádkářských koloniích a chatových osadách 
vše, co mohou zpeněžit.  „Doporučujeme hodnotné věci po sezóně ze 
zahradní chatky odvézt. Je dobré majetek jednou za čas přijít zkont-
rolovat. Buďte při procházkách pozorní, případný pohyb podezřelých 
osob hlaste městské policii. Pomáháte tak chránit majetek nejen so-
bě, ale i sousedům,“ apeluje velitel Městské policie Litvínov Martin 
Klika a dodává, že kde se zlodějům zadařilo jednou, tam se vracejí.

Zloději se nevyhýbají ani krádežím v  obydlených lokalitách. Je 
proto potřeba mít zabezpečené společné prostory. „Zamykejte vcho-
dové dveře do domu i přes den. Sklepní okna opatřete mřížemi. Pre-
vence je základ. Nejlepší způsob, jak předejít vykradení, je případného 
zloděje odradit,“ dodává velitel strážníků. Kontakt na MěP Litvínov: 
737 523 523.                                                                                        (sol)

MEZIBOŘÍ – Od listopadu má 
mateřinka v  Mírové ulici novou 
kuchyni. Rozsáhlá rekonstrukce 
probíhala celé prázdniny. 

Součástí rekonstrukce byla 
i obnova sociálních zařízení v zá-
zemí. Náklady přesáhly 6 mil. Kč. 
„Tři miliony korun z toho byla do-
tace, kterou získalo město Mezibo-
ří. Poskytla ji Evropská unie z Ev-
ropského zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova, z programu Pro-
gram rozvoje venkova,“ upřesnil 
Jan Peška, ředitel ZŠ Meziboří, 
pod kterou spadají i dvě mateř-
ské školy ve městě.

„Když se na to podívám, tak je 
to doopravdy hezké. Všichni, kte-
ří se na tom jakýmkoliv způso-
bem podíleli, zaslouží poděková-
ní,“ pochválil novinku starosta 
Meziboří Petr Červenka. Investi-
ce do školy i mateřských škol jsou 
pro Meziboří dlouhodobě priori-
tou. Ve škole se už rekonstruo-
valy elektrorozvody, sociální za-
řízení, tělocvičny. Další investice 
školu čekají.                             (ink)

Mezibořská mateřinka se 
chlubí novou kuchyní

Nová kuchyně v mateřince v Mírové ulici září novotou. „Všichni, kteří se na tom jakýmkoliv způsobem podíleli, 
zaslouží poděkování,“ chválí starosta Petr Červenka.

Radní doporučili návrh na 
prosincové jednání zastupitel-
stva. Do doby schválení rozpočtu 
města na rok 2023 stanovuje pro-

vizorium  měsíční čerpání výda-
jů ve výši 1/12 posledního upra-
veného rozpočtu předchozího ro-
ku a povoluje hradit pouze výda-

je nezbytné pro zajištění běžného 
provozu města, havarijní přípa-
dy oprav a údržby majetku města, 
kapitálové výdaje u investičních 
akcí, které byly zahájeny v před-
chozím roce, závazky vyplývají-
cí z uzavřených smluv. Město po-
skytne měsíčně neinvestiční pří-

spěvek ZŠ a MŠ Meziboří, pří-
spěvkové organizaci ve výši 1/12 
schváleného rozpočtu ZŠ a MŠ na 
zajištění uvedených potřeb. Roz-
počtové příjmy a výdaje uskuteč-
něné v době rozpočtového pro-
vizoria se stávají příjmy a výdaji 
rozpočtu po jeho schválení. (ink)

Meziboří chystá rozpočtové  
provizorium

MEIBOŘÍ – Město bude v prvních měsících příštího roku hospoda-
řit s  rozpočtovým provizoriem. Tato praxe je pro město obvyklá 
a osvědčila se i v minulých letech. 

Meziboří by rádo ukázalo, co 
jeho obyvatelé ve výtvarné oblas-
ti umějí, a proto připravuje vý-

stavu výtvorů mezibořských ob-
čanů v Kulturním zařízení měs-
ta. Vše vypukne v  dubnu 2023. 

„Jestli tvoříte a vyrábíte a chce-
te své výtvory ukázat širší veřej-
nosti, neváhejte nám fotografie 
svých výtvorů posílat na e-mai-
lovou adresu hampl@mezibori.cz 
do 31.01.2023. Do e-mailu uveď-
te své jméno, příjmení a kontakt-

ní telefon. Možná ani netušíme, 
co všechno lze rukama vyrobit 
a tady je možnost šikovnost a um 
prezentovat. Těšíme se na všech-
na díla,“ vyzval Mezibořské ve-
doucí správního odboru Martin 
Hampl.                                    (ink)

Meziboří vyzývá své kreativce
Ukažte, co umíte!

MEZIBOŘÍ - Šikovné ručičky z Meziboří mají šanci pochlubit se svými 
výtvory. Město pro své kreativce chystá výstavu. Konat se bude až 
příští rok, ale výtvory mohou všichni začít chystat už nyní.

„Nový formát závodu pořada-
telé zařadili do období mezi Mi-
kuláše a předvánoční období. Ce-
lá akce bude laděna do netradič-
ní, pekelně vánoční atmosféry. 
Sportovní halu v Chabařovicích, 
kde se nachází zázemí akce, roz-
září vánoční stromeček, vánoční 
výzdoba i několik světelných in-
stalací. Prostor haly oživí kole-
dy i známé vánoční hity,“ infor-

muje správce jezera, státní pod-
nik Dia mo, a současně zve na ak-
ci, která bude spojena s oslavou 
Mikuláše.  Během celého dopo-
ledne se totiž budou v zázemí ak-
ce pohybovat Mikuláš s čertem. 
Ti společně potěší všechny dě-
ti drobnými sladkostmi a ocení 
nejrychlejší dětské běžce stylo-
vě zabalenými vánočními dárky.

I občerstvovací stanice dozna-
jí menších změn. Běžný 
sortiment doplní domá-
cí vánoční cukroví, vá-
nočky nebo svařák. Po 
celý den bude také mož-
né se společně s přáteli 
nechat vyfotit ve vánoč-
ně laděném fotokoutku. 
Běžci si kromě Olympia 
dětských závodů mo-
hou vybrat z hlavních 
běhů na 12 a 5 km, kte-
ré vedou po nenároč-
ných trasách v okolí je-
zera Milada.           (nov)

Pekelně vánoční 
Winter Milada Run

ÚSTECKÝ KRAJ - V sobotu 10. prosince zakončí běžeckou sezonu na 
severu Čech 5. ročník oblíbeného zimního běhu v okolí jezera Mi-
lada. 

Pohádka s nadílkou
MEzIbOŘí – Kulturní zařízení města Meziboří zve 6. prosin-
ce od 17 hodin na pohádku s mikulášskou nadílkou. Pohád-
ku „Poplach v pohádkovém lese uvede Docela velké divadlo 
Litvínov. Mikulášské překvapení bude ke každé vstupence. 
Vstupné 70 Kč, předprodej a rezervace v knihovně Meziboří, 
tel: 476 748 110.                                                                    (nov)



zpravodajství 25. listopadu 2022 11

Vydavatel:
Media Info System, a. s.,
Bělehradská 360,
Most 434 01
IČ: 27864588
Registrace - MK ČR E 11598,
ISSN 1212-3978

Šéfredaktorka:
Pavlína Borovská
(sefredaktor@homerlive.cz)
tel.: 476 103 978

Zástupce šéfredaktorky:
Mgr. Vlasta Šoltysová,
(soltysova@homerlive.cz)
Sazba a technická příprava:
Lukáš Staněk
(grafik@homerlive.cz)
tel.: 476 108 412

Obchodní oddělení, inzerce:
Lukáš Koťátko
(inzerce@homerlive.cz)
tel.: 476 108 410, 737 261 941

Adresa a telefony redakce:
Adresa: Bělehradská 360/6,
434 01 Most,
e -mail: redakce@homerlive.cz,
http://www.homerlive.cz,
fax: 476 100 557.

Tisk:
CZECH PRINT CENTER, a. s.
Praha 10

Rozšiřuje:
PNS GROSSO, s. r. o.,
Mediaprint a Kapa,
Pressegrosso, s. r. o.,
A.L.L. production, spol. s r. o.,
vlastní distribuce.

Předplatné:
Informace podává a objednávky
přijímá obchodní oddělení.

Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most

Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 

SBD Krušnohor, knihovna, Italská 

cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 

Taboo, Autodrom Most, divadlo, 

Archa Most, autobusy Kavka, hos-

pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 

Hipodrom Most, dopravní pod-

nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 

Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí

Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-

ra, čerpací stanice GO, Unipet-

rol, KSK Komořany, United Ener-

gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 

Domov důchodců Meziboří, Cita-

dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-

ba, knihovna, zimní stadion, Pod-

krušnohorská poliklinika, plavecký 

bazén, hospoda Černice, zdravot-

ní středisko Horní Jiřetín, Městský 

úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce

Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-

ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Pro lepší budoucnost.

Nový Hyundai TUCSON 
Plug-in Hybrid.

Hyundai TUCSON 2

*Reprezentativní příklad financování Hyundai Tucson Smart 1,6 T-GDI s programem Hyundai Finance: pořizovací cena 639 990 Kč 
vč. DPH, výše úvěru 191 997 Kč, akontace 70 % (447 993 Kč); pevná úroková sazba 0,99 % p. a., RPSN: 20,30 % p. a.; 1.–24. měsíční 
splátka úvěru 8 083 Kč; měsíční splátka pojištění 1 561 Kč; měsíční splátka včetně pojištění 9 644 Kč; poplatek za poskytnutí 
úvěru 0 Kč; délka úvěru 2 roky. Celková částka k uhrazení (jistina, úroky, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek) 231 456 Kč, pojištění 
obsahuje havarijní pojištění a povinné ručení (spoluúčast 10 %, min. 10 000 Kč). Platnost nabídky je do 30. 9. 2022 nebo do 
odvolání. Poskytovatelem úvěrového financování a zadavatelem reklamy na finanční produkt je společnost ESSOX s.r.o. Příklad 
financování je orientační. Poskytovatelem pojištění je společnost UNIQA pojišťovna, a.s.

Hyundai TUCSON Plug-in Hybrid se pyšní dojezdem až 62 km čistě na elektřinu. 

www.hyundai.cz

Cílem Hyundai je dosáhnout uhlíkové neutrality do roku 2045.

Financování 
* od 0,99 %

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, 434 01 Most
tel.: 775 42 40 40
www.hyundai-most.com

Velká většina z nich se při-
tom řadí do kategorie drobných 
živnostníků nebo malých a ro-
dinných firem a více než 90 % 
z nich zaměstnává méně než 10 
lidí. Udělení cen se uskutečni-
lo pod záštitou hejtmana Ústec-
kého kraje Jana Schillera, kte-
rý ceny oceněným firmám pře-
dal, a s podporou Ústeckého kra-
je. „Zákazníkům může toto oce-
nění zaručit, že budou s nákupem 
anebo službou spokojeni. Pro je-
ho držitele je pak cena známkou 
toho, že dělají svůj byznys dobře 
a poctivě. Doufám, že dnešní akce 
a předané certifikáty o získané ce-
ně v této těžké době povzbudí ne-
jen ty oceněné, ale i ostatní podni-
katele v regionu,“ uvedl hejtman 
Ústeckého kraje Jan Schiller.

Cenu Spokojeného zákazní-
ka se uděluje  na základě toho, 
že subjekt, který  ocenění získal, 
poskytuje své produkty a služ-
by v souladu s vysokým očeká-
váním spotřebitele. A to nejen 
s přihlédnutím k jejich bezpeč-
nosti a kvalitě, ale i s přihléd-

nutím k inovacím a neustále se 
zvyšujícím nárokům samotných 
spotřebitelů.

Seznam oceněných:
Pavel Plecháč, Cítoliby – prodej 
hudebních nástrojů
Fluokov, s. r. o., Teplice – zá-
mečnictví a nástrojařství
Jindřich Wegner, Přítkov – ko-
minictví
Lukíno, s. r. o., Děčín – prodej 
vína
Michaela Chytilová, Žatec – ka-
várna a bar Pod branou
Marta Novotná, Teplice – oč-
ní optika

Investyss, s. r. o. – Dubí – pe-
kařství PeDu
Petr Vozka, Most – servis pra-
ček
Comelo, s. r. o., Lovosice – sa-
moobslužná restaurace
Ponte records, s. r. o., Most – 
audio a video produkce
Ferdinand Halmi, Most – opra-
va výpočetní techniky
Pavel Ponížil, Ústí nad Labem-
Vaňov – prodej a servis jízdních 
kol
Luděk Kopřiva, Ústí nad La-
bem – prodej a montáž stínicí 
techniky
Petra Kästner, Most – květinář-
ství

Galerie na skleničku, s. r. o., 
Most – Galerie na skleničku
Baigali, s. r. o., Žatec – baiga-
li sushi
František Ugorčák, Jirkov – 
klempířské, pokrývačské a tesař-
ské práce
Ladislav Faigl, Kostomlaty pod 
Milešovkou – kovářství a pod-
kovářstí, hodinářství 
Viera Macková, Most – zakáz-
kové krejčovství, opravy oděvů
Jindřich Pihrt, Ústí nad Labem 
– prodej a opravy hudebních ná-
strojů
Michal Podymák, České Zlatní-
ky – hlídání, venčení psů, běhání 
se psem a psí taxi                  (nov)

Spokojený zákazník  
Ústeckého kraje 2022

Hejtman udělil ceny 21 podnikatelům
ÚSTECKÝ KRAJ - Na Krajském 
úřadě Ústeckého kraje byly vy-
hlášeny výsledky 22. ročníku 
ceny „Spokojený zákazník Ús-
teckého kraje“. Národní cenu 
zde v sedmi kategoriích (Výro-
ba a prodej potravin a nápojů, 
Výroba a prodej obuvi, oděvů 
a textilií, Zakázková výroba, od-
borný prodej a opravy výrobků, 
Stavební činnost, architektura 
a související služby, Stravování, 
pohostinství, ubytovací služby 
a cestovní ruch, Sportovní čin-
nost, hobby a volný čas a Vzdě-
lávání, sociální péče a zdravot-
nické služby) získalo 21 podni-
katelů.

Tři páry spojů - ranní, poled-
ní, odpolední, to je přesně to, co 
potřebujete, abyste stihli krás-
ný podzimní nebo zimní výlet. 
Ideální, pokud vyrážíte, využít 
voucher na dovolenou. V kra-
ji, který nesmíme nechat pad-
nout. První spoje už vyjely a po-
čítá se s jejich zachováním přes 

celou zimu. Jízdní řád najdete 
na www.kr-ustecky.cz. Dochá-
zí také k mírným úpravám jízd-
ního řádu linek 404 a 436 a 438 
v omezení souběhů. Pokud je 
využíváte, dopravce radí věno-
vat raději trochu víc pozornosti 
ověření, zda váš spoj jede.

 (nov)

Výletní linka  
pojede i přes zimu
ÚSTECKÝ KRAJ - Doprava Ústeckého kraje zavádí na podporu tu-
ristického ruchu v Českém Švýcarsku výletní linku  434 v celé trase 
z Děčína do Krásné Lípy i přes zimu. 

Jde konkrétně o vlaky, kte-
ré dosud jezdily pro GW Train 
Regio na pošumavských lokál-
kách. Dosud jezdí u AŽD čtyři 
RegioSprintery. Kvůli dodava-
telské krizi ale musel dopravce 
v poslední době čekat často vel-
mi dlouho na některé náhrad-
ní díly a jako náhradu nasazo-
val motorové vozy řady 810. 
„Tento nákup by měl minima-

lizovat nasazování vozů řady 
810,“ řekl mluvčí AŽD Praha Ji-
ří Dlabaja. AŽD Praha provozu-
je linku U10 od prosince 2019. 
V minulosti byl provoz na tra-
ti utlumen. Správa železnic úsek 
z Čížkovic do Mostu proda-
la AŽD Praha, která ji promě-
nila v moderní regionální trať 
s rychlostí až 100 km/h. 

(nov)

Na trať Most - Litoměřice  
vyjely RegioSprintery

MOST - Společnost AŽD Praha rozšířila svůj vozidlový park o další 
dva vlaky RegioSprinter. Posílila provoz na lince Litoměřice a Most, 
z velké části po takzvané Švestkové dráze, kterou firma vlastní.

Mezi oceněnými je mostecká firma Ponte Records, 
která provozuje nahrávací a masteringové studio.



fotoreportáž25. listopadu 202212

MOST – Oblastní muzeum a galerie v  Mostě 
představuje impozantní výstavu Panoráma sta-
rého Mostecka. Výstava odhaluje jeden z mnoha 
pokladů muzea, kterým je sbírka stovek skleně-
ných negativů (desek), diapozitivů a stereosko-
pických diapozitivů zachycujících město Most, 
Mostecko, severní Čechy, ale i celý svět v  letech 
1870 – 1970.

Vernisáž přilákala dle očekávání spousty ná-
vštěvníků. „Snažíme se zveřejnit postupně histo-
rické fotografie z našich sbírek. Těch je zhruba na 
čtyři tisíce. Díky projektu ministerstva školství se 
podařilo digitalizovat velkou část z nich, přičemž 
výběr toho nejzajímavějšího najdete právě na této 
výstavě, na niž navazuje program virtuální reali-
ty, který míří do finální fáze. Bude hotov příští rok 
a bude sloužit mládeži, školám, ale i veřejnosti,“ 
podotkl ředitel mosteckého muzea a galerie Mi-
chal Soukup. Ten také připomněl, že kompletní 
katalogizovanou sbírku všech fotografií bude mít 
v brzké době muzeum na svých webových strán-
kách. 

Sbírka začala vznikat stejně jako muzeum, te-
dy v letech 1887. Nejdříve se fotky do muzea do-
staly nahodile a později muzeum vyvíjelo vlastní 
dokumentační práci. Muzeum je uchovávalo a po 
druhé světové válce byla sbírka obohacena o dary 
jednotlivců, institucí a i vlastní sbírkovou činnos-
tí. Velká část snímků nebyla nikdy oficiálně zve-
řejněna. 

Různě velké skleněné destičky, od mnoha au-
torů, které zachycují velké množství témat, od-
počívaly desítky let v  papírových či dřevěných 
krabicích. Čas od času se některé z nich dostaly 
k badatelům nebo do regionálních publikací. Ta-
to situace byla ale dlouhodobě neudržitelná, a to 
zejména kvůli degradaci fotografické emulze na 
deskách. Obtížná byla práce se získáním papírové 
fotografie ze staré skleněné desky, která neumož-
ňovala jednoduché zpřístupnění těchto snímků 
odborníkům ani široké veřejnosti. Jedinou ces-
tou k dlouhodobému zachování a také odborné-
mu zpracování, zkatalogizování a prezentování 
snímků, byla digitalizacce. „Díky realizaci muzej-
ního projektu Panoráma starého Mostecka v letech 
2020 – 2022 se podařilo tuto vzácnou sbírku digita-
lizovat tak, aby byla přístupná všem,“ dodal ředitel  
muzea.                                                                     (sol)

(Ne)zapomenuté skvosty v muzeu 

Některé fotografie působí 
impozantně, zvláště ty 
velkoformátové. Na snímku 
ředitel muzea Michal Soukup 
ukazuje fotografické skvosty 
starého Mostu. 

Některé snímky, zejména bourání starého 

Mostu, stále vyvolávají silné emoce… 

Pamětníci identifikovali místa, kde se řada z nich narodila a žila.

Fotografie jsou věrným oknem do 
minulosti, kam se může návštěvník 
snadno „teleportovat“.   

Výstavu můžete v muzeu navštívit 
až do konce března 2023. 

Zavzpomínat můžete i  na „starý“ Litvínov.

Fotografie obdivovala i mladší generace. 

aneb Teleportujte se do minulosti


